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dodatek specjalny „Media & Marketing Polska” 3

Rynek reklamy wideo online 
– co w trawie piszczy

Jak po da je e -Mar ke ter, „wi deo
on li ne nie boi się kry zy su”. Otóż wy -
dat ki na te go ro dza ju dzia ła nia w in -
ter ne cie w Sta nach Zjed no czo nych
nie zo sta ły w 2009 ro ku ogra ni czo ne,
co wię cej – wzra sta ły. W tym cza sie
do sta ło się in nym for ma tom re kla mo -
wym. Pro gno zy są jesz cze bar dziej
opty mi stycz ne i w 2011 ro ku wy dat ki
na re kla mę wi deo ma ją sta no wić nie -
mal 10 proc. wszyst kich środ ków
prze zna czo nych na dzia ła nia re kla -
mo we w sie ci. Moż na za py tać: „Mar -
ke te rzy ko cha ją wi deo?”. Nie! To lu -
dzie, gru pa do ce lo wa, wi dow nia na -
szej mar ki, in ter nau ci je ko cha ją. I to
jest wy star cza ją cy po wód, aby w stra -
te gii bu do wa nia mar ki uwzględ nić na -
rzę dzie, ja kim jest sze ro ko ro zu mia na
re kla ma wi deo. 

Jak to się za czę ło, czy li
od Ka ZaA do Cha t ro u let te

Opi su jąc hi sto rię re kla my wi deo
on li ne, trze ba za cząć od środ ka, czy li
od ro ku 2005 i po wsta nia YouTu be.
Jest to da ta sym bo licz na pew nej re -
wo lu cji. Czy mo że my so bie wy obra -
zić, że nie ma my moż li wo ści oglą da -
nia do wol nej tre ści wi deo w prze glą -
dar ce? Obec nie trud no, jed nak tak
by ło przed 2005 ro kiem, kie dy ni ko -
mu jesz cze nie śnił się ser wis te go ty -
pu. A co by ło wcze śniej? Naj star si in -
ter nau ci pa mię ta ją fol der o na zwie
„Fil my”, „Fil mi ki”, „Wi deo” itp., a w nim
ścią gnię te za po mo cą np. pro gra mu
Ka ZaA fil my, te le dy ski i re kla my. Ma -
te ria ły te cha rak te ry zo wa ły się ni ską

ja ko ścią, trwa ły kil ka mi nut. Nikt nie
wie dział, co się znaj du je w sie ci i co
moż na obej rzeć. Do dat ko wo in ter -
nau ci mu sie li być cier pli wi, gdyż
ściągnię cie więk sze go pli ku trwa ło
nie kie dy kil ka dni.

Te trud no ści nie ozna cza ły, że
dzia ła nia mar ke te rów w za kre sie wi -
deo on li ne by ły wy klu czo ne. W tym
cza sie do mi no wa ła te le wi zja i na niej
sku pia li się mar ke te rzy, na szer sze
dzia ła nia w in ter ne cie mo gli so bie po -
zwo lić tyl ko naj więk si. Mar ka BMW
za an ga żo wa ła do pro jek tu Guya
Richiego oraz kil ka świa to wej kla sy
gwiazd (Ma don nę, Cli ve’a Owena).
Po wsta ła re kla ma, a tak na praw dę
krót ki film. Na gra nie by ło dys try bu -
owa ne w sa lo nach, na pły tach CD
oraz w sie ci. Szyb ko stało się jed nym
z pierw szych fil mów wi ru so wych.
Dzia ła nie BMW jest jed nym z nie licz -
nych w tym cza sie. Wi deo on li ne wte -
dy po pro stu racz ko wa ło.

Im pul sem do przy spie sze nia roz -
wo ju był już wspo mnia ny rok 2005,
kie dy w ser wi sie YouTu be.com je den
z je go twór ców uplo ado wał film,
w któ rym po ka zał sło nia (sic!). I się
za czę ło. Po ro ku w ser wi sie za re je -
stro wa ło się 30 mln użyt kow ni ków,
a Go ogle ku pi ło go za 1,6 mln dol.
– coś mu sia ło być na rze czy.

Po cząt ko wo do mi no wa ły tre ści
prze rzu ca ne z te le wi zji, użyt kow ni cy
ko pio wa li fil my, ale nie krę ci li ich sa -
mi. Jed nak to się szybko zmie ni ło.
Na tę zmia nę zło ży ły się dwa zja -
wiska:

� roz wój tech no lo gii ro zu mia nej ja ko
do stęp do ta nie go sprzę tu do na gry -
wa nia (apa ra ty w te le fo nach ko mór -
ko wych, ta nie cy frów ki);
� roz wój ser wi sów spo łecz no ścio -
wych (Fa ce bo ok – 2004 rok, Na sza
Kla sa – 2006 rok).

Jak za do tknię ciem cza ro dziej -
skiej różdż ki po ja wi ły się no we zja wi -
ska – wi de oblo gi (obec nie naj po pu -
lar niej szy Ni ga hi ga ma po nad 2 mln
sub skryp cji, a je go au tor – na sto la tek
z Ha wa jów – za ra bia na re kla mach
i pro duct pla ce men cie), gwiaz dy in -
ter ne tu – Ko no no wicz, pa ni Ba sia itp.
przez dłu gi okres za ba wia ły in ter nau -
tów, dzien ni kar stwo oby wa tel skie
– fil my ama to rów sta ły się ele men -
tem in for ma cji tra dy cyj nych me diów.

Minęło trochę czasu, za nim mar ki
się w tym zja wi sku od na la zły. La -
ta 2005-2008 to okres te sto wa nia
no wych roz wią zań w re kla mie
display owej, np. re kla ma Mac vs. PC,
w któ rej bo ha te ro wie wy ko rzy stu ją
por tal New York Ti mes. W tym cza sie
kon cen tro wano się tak że na two rze -
niu ser wi sów wi deo. Przez dłu gie la ta
nie zmie niał się ser wis Twix, któ ry
opar ty był na jed nym fil mie wi deo, to
wy star czy ło, aby ser wis cie ka wie po -
zwa lał do świad czyć mar ki. Ostat nie
dwa la ta moż na uznać za okres
wzmo żo ne go wy ko rzy sty wa nia re kla -
my wi deo w sie ci. W por ta lach co raz
czę ściej za miast zwy kłe go ban ne ra
do strze ga my ma te riał wi deo, mar ki
za chę ca ją nas do two rze nia swo ich
fil mów wi deo i za miesz cza nia ich
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w ser wi sach. Każ dy chce mieć wi deo
– ma ją je ga ze ty, ma je ra dio, chcą je
mieć tak że mar ki. 

Swo je pięć mi nut ma ka me ra in -
ter ne to wa. Roz wi ja się au gmen ted
re ali ty, dzię ki ka me rze mo że my two -
rzyć cu sto mi zo wa ne wi deo, li ve si te
wcią ga ją ce użyt kow ni ka w in te rak cję
w cza sie rze czy wi stym czy Cha tro u -
let te – osią ga ją cy wiel ką po pu lar -
ność czat wi deo, w któ rym mar ki
tak że roz po czę ły dzia ła nia. We dług
sza cun ków w Pol sce ka me rę in ter -
ne to wą ma 4 mln in ter nau tów,
dlatego po ten cjał ta kich dzia łań jest
bar dzo du ży.

Sło wo klucz: „emo cje”!
Czym jest wi deo w sie ci? Prze cież

to po pro stu wi deo – tyl ko że w sie ci.
Fil my, re kla my oglą da my rów nież
w te le wi zji, na DVD, w ki nie. Jest jed -
nak kil ka róż nic. Przede wszyst kim in -
ter net wzbo ga cił ten for mat. W sie ci
moż na ro bić wię cej, moc niej i sku -
tecz niej. Wię cej: w te le wi zji zo ba czy -
my 30-se kun do wy spot, w in ter ne cie
mo że my zo ba czyć je go roz sze rzo -
ną/al ter na tyw ną wer sję, ciąg dal szy
czy ma king -off. Moc niej: w te le wi zji
nie po ka że my wszyst kie go, w sie ci
mo że my od waż niej po trak to wać swo -
ją mar kę i gru pę do ce lo wą, przy kła -
dem mo że być film wi ru so wy Na vi go,
zo bacz cie sa mi. Sku tecz niej: in ter -
nau ci uczą się m.in. igno ro wa nia tra -
dy cyj nych form re kla mo wych. Po -
trzeb ne są na rzę dzia moc niej sze, ale

przede wszyst kim atrak cyj niej sze. Re -
kla ma ma być in te re su ją ca, a w in ter -
ne cie mo że być jesz cze wcią ga ją ca,
bu du ją ca in te rak cję.

59,5 proc. in ter nau tów okre śla
swój sto su nek wo bec ta kich re klam
ja ko po zy tyw ny lub ra czej po zy tyw ny.

Re kla my wi deo są uwa ża ne
za bar dziej po my sło we i za chę ca ją ce
do za ku pu niż po zo sta łe re kla my
w in ter ne cie.

Wi deo za trzy mu je na dłu żej i ła -
twiej je za pa mię tać.

Jed nak dla form ta kich jak wi deo
naj waż niej sze są emo cje. Kon su -
men ci, po dej mu jąc de cy zje za ku po -
we, w du żej mie rze kie ru ją się wła -
śnie emo cja mi, dla te go w ko mu ni ka -
cji mar ke tin go wej to one są klu czem
do tar cia do klien ta (lo ve mark). Wi -
deo to na rzę dzie, któ re po zwa la do -
świad czyć mar ki bez konieczności
trzy mania pro duk tu w rę ku,
przed mo ni to rem we wła snym do -
mu. Brand expe rien ce to po czą tek
mi ło ści do mar ki, a to z ko lei tyl ko
krok od za ku pu. Wi deo więc sprze -
da je? To py ta nie wy da je się re to -
ryczne.

Nad po rad ni kiem pra co wa ły fir my
ak tyw nie dzia ła ją ce w gru pie ro bo czej
IAB Pol ska „Wi deo on li ne”: Ge mius
SA, Gru pa Onet.pl, Mind sha re Pol ska,
OS3mul ti me dia, TVP, Re de fi ne Sp.
z o.o., V2Me dia, Vi de oADDICTED, Tri be
Gu ru (Fa ce bo ok), Wirtualna Polska SA.

Za pra sza my do lek tu ry!

dodatek specjalny „Media & Marketing Polska”4

Wideo – praktyczny przewodnik

„Je że li miał bym po peł nić

pod sta wo wy grzech stra te -

ga i za re ko men do wać

klien to wi dzia ła nia bez

wcze śniej szej ana li zy mar -

ki, gru py do ce lo wej i ryn ku,

z pew no ścią po sta wił bym

na ak tyw no ści w ob sza rze

wi deo. Na rzę dzie to z uwa -

gi na ela stycz ność i uni -

wer sa lizm nie wąt pli wie

sta no wi przy dat ny ka nał

ko mu ni ka cji wie lu aspek -

tów mar ki”

Marcin Wójtowicz 
p.o. strategic director OS3multimedia
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Hi sto rię wi deo w in ter ne cie moż -
na po dzie lić na dwie ery – przed po -
ja wie niem się ser wi su YouTu be
i po nim. W erze przed dzia ło się nie -
wie le, a wła ści wie nie działo się nic.
Ser wis in ter ne to wy nie był przy go to -
wa ny do osa dza nia w nim ma te ria -
łów wi deo. Ogra ni czał się do gra fi ki,
tek stu i zdjęć. W 2005 roku kil ku na -
sto se kun do wy fil mik zre ali zo wa ny
i za miesz czo ny w in ter ne cie przez
twór ców YouTu be za po cząt ko wał
no wą ja kość i otwo rzył dro gę ku szą -
cych moż li wo ści. Od tam tej po ry wi -
deo w in ter ne cie jest wszech obec ne.
Je go funk cja w sa mym ser wi sie
zmie nia się w za leż no ści od pro fi lu
te go ostat nie go. Gdy pro du cent tre -
ści jest jed no cze śnie ich kon su men -
tem, raz wpra wio na w ruch ma chi na
ge ne ru ją ca i eks plo atu ją ca kon tent
wi deo w in ter ne cie ma szan sę krę cić
się w nie skoń czo ność.

Wy szu ku je my je spe cjal nie, tra -
fia my na nie przy pad kiem, przy oka -
zji prze glą da nia in nych tre ści in ter -
ne to wych, czy wresz cie ktoś prze sy -
ła nam do nich link. Ta kie są dro gi
do tar cia do ma te ria łów wi deo w in -
ter ne cie. Bez wzglę du na to, czy je -
ste śmy ak tyw ni, czy bier ni, nie ma
moż li wo ści, aby w dzi siej szych cza -
sach, prze glą da jąc ser wi sy in ter ne -
to we, nie na tknąć się na ma te riał wi -
deo. Do po ło wy de ka dy za ca łą in for -
ma cję wy star czyć nam mu siał tekst
okra szo ny cza sa mi po je dyn czym
zdję ciem lub ich ga le rią. Dziś wi deo
jest co naj mniej cie ka wym do peł nie -

niem in for ma cji pi sa nej, a w wie lu
przy pad kach cał ko wi cie ją za stę pu je. 

Du żo za le ży oczy wi ście od te go,
ja ki cha rak ter ma ser wis, w któ rym
znaj du je się wi deo. Je go eks po zy cja
mo że zdo mi no wać ser wis. Tak dzie je
się w przy pad ku por ta li ukie run ko -
wa nych na udo stęp nia nie wy łącz nie
kon ten tu wi deo. Ich ar chi tek tu ra po -
zo sta je zwy kle oszczęd na i mak sy -
mal nie funk cjo nal na, aby za gwa ran -
to wać użyt kow ni kom przej rzy stość
oraz ła twość wy szu ki wa nia ma te ria -
łów i za rzą dza nia za miesz cza nym
kon ten tem. 

Por ta le sfor ma to wa ne na in for -
ma cję wy ko rzy stu ją wi deo ja ko do -
da tek do new sa, z więk szym lub
mniej szym po wo dze niem ba lan su jąc
po mię dzy za cho wa niem pro por cji
sło wa pi sa ne go do po szu ki wa nej co -
raz czę ściej przez użyt kow ni ków in -
for ma cji wi deo. I na tym po lu jed nak
da je się za uwa żyć, że rze tel na in for -
ma cja nie mo że się obejść bez ilu -
stra cji w for mie wi deo. Por ta le
otwie ra ją za tem dro gę do kre owa nia
in for ma cji użyt kow ni kom, sty mu lu -
jąc for mo wa nie się po sta wy dzien ni -
kar stwa oby wa tel skie go. Po sze rza ją
w ten spo sób i gro no swo ich od bior -
ców, i rze szę kre atyw nych pro du cen -
tów kon ten tu go to wych na re ali za cję
ma te ria łu w każ dym miej scu i o każ -
dej po rze. 

Ser wi som kor po ra cyj nym eks -
po zy cja wi deo do da je pre sti żu. Czę -
sto kreu ją w ten spo sób wi ze ru nek
fir my, pro du ku jąc i pu bli ku jąc w ser -

wi sie pre zen ta cje oraz fil my kor po -
ra cyj ne. Dzia ły mul ti me diów w tych
ser wi sach są rów nie czę sto miej -
scem, w któ rym swo je dru gie ży cie
otrzy mu ją spo ty z za koń czo nych
kam pa nii re kla mo wych. 

Użyt kow ni kom, któ rzy tra fią
do ser wi su z kon ten tem wi deo, pro -
po nu je się róż ne for my je go eks plo -
ata cji. W mo de lu bez płat nym
na stro nie kon su mo wać moż na wi -
deo bez ko niecz no ści opła ty, czę sto
jed nak ma te riał fil mo wy na szpi ko -
wa ny jest re kla ma mi, a wi zu ali za cja
gra ficz na ser wi su za si la na bran din -
giem spon sor skim. Eks po zy cja płat -
ne go kon ten tu wi deo w ser wi sach
zy sku je zwy kle spe cjal ną opra wę
ofer ty pre mium. Ta ki kon tent użyt -
kow nik mo że eks plo ato wać po wnie -
sie niu opła ty.

Pięk ny ob ra zek mle kiem i mio -
dem pły ną cej kra iny WWW ob fi tu ją -
cej w wi deo mą cić mo że szcze gół
zwią za ny z pra wa mi au tor ski mi.
W ob li czu mi lio no wych od szko do -
wań, o któ re wy stą pi li wła ści cie le
praw do ma te ria łów za miesz cza -
nych bez praw nie w YouTu be, szcze -
gół sta je się ję zycz kiem u wa gi. Po -
zo sta wio ny sam so bie w po cząt ko -
wej fa zie wy syp wszel kie go ro dza ju
ma te ria łów za owo co wał prze kro cze -
niem gra nic i kom plet nym bra kiem
kon tro li nad tym, kto i czym ob ra ca
w wir tu al nej prze strze ni. Re gu la cje
praw ne, któ re nie na dą ża ją za roz -
wo jem tech no lo gicz nym, wią żą rę ce
nadaw com, któ rzy mo gli by pu bli ko -

Wideo przy WWW
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wać in te re su ją cy kon tent. Użyt kow -
ni cy na to miast nie stru dze nie pu bli -
ku ją utka ne au tor sko upraw nio ny mi
frag men ta mi ma te ria ły, któ re usu -
wa ne są na bie żą co, po to by
za chwi lę po now nie się uka zać
w tym sa mym miej scu. 

Pro sta chęć po dzie le nia się swo -
im ma te ria łem wi deo zmo bi li zo wa ła
twór ców YouTu be do stwo rze nia ser -
wi su, w któ rym to ma rze nie się urze -
czy wist ni. Sa mo na pę dza ją ca się
mo da na wi deo w in ter ne cie za pew -
ni ła przed się wzię ciu suk ces i nie -
koń czą cy się do pływ no wych tre ści.
Na gle to kon tent wi deo stał się naj -
bar dziej eks klu zyw ną i po żą da ną

tre ścią, spy cha jąc na dal szy plan
tekst pi sa ny ilu stro wa ny ma te ria ła -
mi fo to. Obec nie nie ma ser wi su,
w któ rym nie zna la zły by się mul ti -
me dia. Wi deo w ser wi sach od gry wa
więk szą lub mniej szą ro lę, ich twór cy
opie ra ją się na nim wy łącz nie lub
wspo ma ga ją się dla peł niej szej wi zu -
ali za cji swo jej ofer ty. Użyt kow ni ków
urze kła ma gia ru cho mych ob raz ków
do stęp nych w nie prze rwa nie pra cu -
ją cej i ła two osią gal nej ofer cie in ter -
ne tu. Ocze ku ją od niej tak du żo, jak
sa mi mo gą jej od dać, a są dząc
po tym, co moż na zna leźć np.
w YouTu be, są go to wi na na praw dę
wie le…

dodatek specjalny „Media & Marketing Polska”6

Wideo – praktyczny przewodnik

„Kon sump cja wi deo w in ter -

ne cie eks plo do wa ła w du żej

mie rze dzię ki po dej ściu, ja kie

za sto so wa ło YouTu be – za stą -

pi ło kon cept de dy ko wa ne go

ser we ra stre amin gu wi deo

pro stym fla sho wym play erem,

któ ry dzia łał na ta kim sa mym

ser we rze jak zwy kła stro na

HTML. Na gle oka za ło się, że

wi deo mo że być in te gral nym

ele men tem stro ny i nie wy ma -

ga spe cjal ne go od twa rza cza.

Nie ste ty, oka za ło się, że bo -

gac two tek stu in ter ne tu nie

wy ni ka ło z je go eli tar ne go

cha rak te ru, lecz z nie do sko na -

ło ści tech ni ki prze sy ła nia wi -

deo. Czar prysł, ale za to zy -

ska li śmy ko lej ne me dium ad -

re so wa ne do ma so we go od -

bior cy, któ ry ra czej czy tać

nie lu bi”

Michał Przymusiński
zastępca dyrektora ds. technicznych
iTVP HD, Telewizja Polska SA
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dodatek specjalny „Media & Marketing Polska” 7

Po la cy cie pło przy ję li wi deo w sie ci.
Obec nie na na szym ryn ku prym wie dzie
YouTu be, a z pol skich gra czy wy róż nia
się naj bar dziej Wrzu ta.pl. Po la cy po lu bi li
oglą danie i prze sy łanie in nym (dzie lenie
się) wi deo. Jed nak z je go pro duk cją jest
go rzej, gdyż sa mi nie two rzy my i nie pu -
bli ku je my zbyt wie lu fil mi ków.

Dys try bu cja ma te ria łu 
wi deo w spo łecz no ściach

Roz po wszech nia nie fil mi ków w sie -
ciach od by wa się na kil ka spo so bów.
Głów ne miej sca słu żą ce ich roz po -
wszech nia niu to:
� mul ti me dia: ser wi sy wi deo (tak że

z funk cja mi spo łecz no ścio wy mi)
– tu kon takt z ma te ria ła mi ma za -
rów no użyt kow nik bez po śred nio ko -
rzy sta ją cy z ser wi su, jak i użyt kow ni -
cy in nych ser wi sów, w któ rych ma te -
riał jest re pu bli ko wa ny (okien ko
YouTu be w in nych ser wi sach i na
innych stro nach);

� ko mu ni ka to ry i pocz ta – część lin -
ków uzy sku je my od zna jo mych
za po mo cą pocz ty i ko mu ni ka to rów;

� sie ci spo łecz no ścio we: blo gi, mi kro -
blo gi, sie ci spo łecz ne – tu taj wi deo
do cie ra do użyt kow ni ka w du żej mie -
rze dzię ki re ko men da cji oso by re pu -
bli ku ją cej treść. Wi deo w tych miej -
scach oglą da ne jest z ich po zio mu
za po mo cą em be do wa nia;

� ser wi sy agre gu ją ce tre ści – Wy kop.pl
– w ich przy pad ku klu czo wa jest re -
ko men da cja ca łej spo łecz no ści.

Po wyż sze naj czę ściej spo ty ka ne
for my dys try bu cji do pro wa dzi ły

do vira lo we go roz po wszech nia nia fil mi -
ków. Kie dy fil mik przed sta wia war tość
dla użyt kow ni ków, wte dy ci za po mo cą
róż nych me tod za czy na ją go roz po -
wszech niać, naj czę ściej po da jąc link
do nie go lub umoż li wia jąc je go oglą da -
nie z po zio mu in nych ser wi sów (np.:
Fa ce bo ok, Wy kop, blo gi, fo ra). Efekt ten
z więk szą lub mniej szą sku tecz no ścią
pró bu ją po wtó rzyć mar ke te rzy, pro du -
ku jąc fil mi ki, któ re sa mo czyn nie ma ją
przy nieść ol brzy mią po pu lar ność. Zro -
bie nie do bre go vi ra la jest sztu ką ba zu -
ją cą na po my śle, jed nak jest kil ka im -
po nu ją cych przy kła dów, któ re in spi ru ją
rze sze twór ców i na śla dow ców.
Wachlarz dzia łań i form jest o wie le
szer szy.

Ro dza je ma te ria łów wi deo:
� Vi ral vi deo – in ter ne to wa for ma wi -

deo cha rak te ry zu ją ca się nie pro fe -
sjo nal nym cha rak te rem na grań co -
raz czę ściej two rzo nych przy wy ko -
rzy sta niu ama tor skich na rzę dzi,
w tym te le fo nów ko mór ko wych,
ka mer czy apa ra tów fo to gra ficz -
nych. Vi ra le zdo by wa ją po pu lar -
ność wraz ze wzro stem po pu lar no -
ści sys te mu re ko men da cji me diów
spo łecz no ścio wych (YouTu be,
Wrzu ta, Twit ter, Blip, Fa ce bo ok).

� Spot in ter ne to wy – prze nie sie nie
for mu ły kla sycz ne go spo tu re kla mo -
we go.

� Film in ter ne to wy/in te rak tyw ny
– ma te riał, w któ rym w okre ślo nych
mo men tach użyt kow nik ma wpływ
na je go prze bieg i za koń cze nie.

� Stre aming vi deo – re la cja na ży wo
z wy da rzeń na plat for mach we bo -
wych: Fa ce bo ok, WWW, wy ko rzy stu -
ją ca spo łecz no ści do na wią za nia in -
te rak cji z oglą da ją cy mi.

� TV Web show.
� Vi deo News Re le ase – in for ma cja

pra so wa w for mie ko mu ni ka tu wi -
deo.
Au to rzy: Piotr Krau schar, CEO Vi de oAD DIC -

TED, Er win Wil czyń ski, dy rek tor za rzą dza -

ją cy Tri be Gu ru/AR BO in te rac ti ve

Wideo w społecznościach

„Ma te ria ły wi deo w ser wi -
sach spo łecz no ścio wych są

do sko na łym no śni kiem. Lu dzie
w ser wi sach spo łecz no ścio -

wych chęt nie kon su mu ją oraz
roz po wszech nia ją wi deo wśród

zna jo mych (oraz wśród ca łej
spo łecz no ści). Oczy wi ście ma -
te riał wi deo kie ro wa ny do ser -
wi sów spo łecz no ścio wych mu -

si być do brej ja ko ści, a je go
treść atrak cyj na dla od bior -
ców i do pa so wa na do wy mo -

gów in ter ne tu„

Erwin Wilczyński
dyr. zarządzający 

Tribe Guru/ARBOinteractive
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Wideo – praktyczny przewodnik

Telewizje internetowe

Te le wi zje in ter ne to we są bez wąt -
pie nia jed nym z czę ściej po ja wia ją -
cych się za gad nień w kon tek ście re -
kla my in ter ne to wej w 2010 ro ku. Te -
mat wciąż jest jed nak no wy i wy ma ga
omó wie nia. War to oba lić mi ty na te -
mat te le wi zji in ter ne to wych i pod su -
mo wać, co o niej wia do mo, jak moż na
mie rzyć jej po ten cjał re kla mo wy oraz
ja kie for ma ty re kla mo we są do stęp ne
w te go ty pu prze strze niach. To spe cy -
ficz ne zja wi sko nie tyl ko pod ką tem
tre ści, ale tak że po ten cja łu re kla mo -
we go po zy cjo nu je się mię dzy pro jek -
ta mi in ter ne to wy mi a te le wi zją tra dy -
cyj ną.

Czym jest te le wi zja 
in ter ne to wa? 

Jak każ de no we zja wi sko wąt pli -
wo ści bu dzi sa ma de fi ni cja te le wi zji
in ter ne to wej. Na su wa ją się na myśl
py ta nia np. o to, czy ser wi sy z tre ścia -
mi wi deo ge ne ro wa ny mi przez użyt -
kow ni ków mo gą być trak to wa ne ja ko
te le wi zja on li ne. Czy mu si to być pod -
miot zwią za ny z te le wi zją tra dy cyj ną?
Za sa dą przy ję tą w do tych cza so wych
ana li zach ryn ku te le wi zji in ter ne to -
wych w Pol sce jest bra nie pod uwa gę
le gal no ści pre zen to wa nych tre ści
oraz uni ka to wo ści pro fe sjo nal nej
ofer ty. To wła śnie po ten cjał ryn ko wy
i ko mer cyj ny de cy du je o tym, czy pro -
jekt moż na uznać za te le wi zję in ter -
ne to wą. Trud no bo wiem brać
pod uwa gę ser wi sy, któ re z ra cji nie -
zgod no ści z pra wem nie ma ją szan sy
za ist nieć na ryn ku re kla mo wym i po -

mi mo na wet du że go za się gu nie ma ją
wy mia ru ko mer cyj ne go dla re kla mo -
daw ców.

Na pod sta wie ob ser wa cji ma py
ryn ku te le wi zja mi in ter ne to wy mi
moż na na zwać ser wi sy (za rów no wi -
try ny WWW, jak i apli ka cje in ter ne to -
we), któ re ofe ru ją in ter nau tom w peł -
ni le gal ne uni ka to we tre ści wi deo (za -
rów no na ży wo, jak i w mo de lu na ży -
cze nie). Nie mu szą być to jed nak pro -
jek ty zwią za ne z tra dy cyj ną te le wi zją,
istot na jest pro fe sjo nal na i uni ka to wa
ofer ta pro gra mo wa.

Ist nie je tak że ca ła ka te go ria kin
in ter ne to wych, a więc pro jek tów da ją -
cych le gal ny do stęp do fil mów peł no -
me tra żo wych on li ne. W tym prze wod -
ni ku ka te go ria tak że zo sta ła uję ta
i opi sa na. Nie któ re z nich sta no wią
bo wiem część te le wi zji in ter ne to wych
i w in tu icyj nym od bio rze użyt kow ni -
ków są po rów ny wal ne z te le wi zja mi
in ter ne to wy mi, na co do wo dem są
pre zen to wa ne po ni żej wy ni ki ba dań.
In ter nau ci pod pojęciem te le wi zji in -
ter ne to wej ro zu mie ją cza sem na wet
te przed się wzię cia, któ re nie ofe ru ją
tre ści te le wi zyj nych, jak se ria le czy
pro gra my. Moż na się spo dzie wać roz -
róż nie nia ka te go rii tych dwóch ty pów
pro jek tów (te le wi zji in ter ne to wych
oraz kin in ter ne to wych), na to miast
na tym eta pie roz wo ju ryn ku po sta no -
wi li śmy ująć w tym ze sta wie niu oby -
dwa pro jek ty, któ re dla mar ke te rów
ma ją wie le cech wspól nych.

Ry nek te le wi zji 
in ter ne to wych w Pol sce

Ry nek te le wi zji in ter ne to wych
w Pol sce moż na po dzie lić na kil ka
głów nych ka te go rii. Pierw sze i naj -
więk sze pro jek ty to te le wi zje in ter ne -
to we po wią za ne z te le wi zja mi tra dy -
cyj ny mi. Ofe ru ją one uni ka to we w in -
ter ne cie tre ści zna ne i po pu lar ne
dzię ki tra dy cyj nym sta cjom TV. Jest
to spo sób na prze dłu że nie ży cia for -
ma tu, któ ry mo że być oglą da ny wie -
lo krot nie na wet po zdję ciu ty tu łu
z an te ny, na po now ną mo ne ty za cję
tre ści. W tej ka te go rii trzeba wy mie nić
te le wi zję in ter ne to wą Ipla, pro jekt
vod.onet.pl, TVP.pl oraz ser wi sy sta cji
te ma tycz nych takich jak MTV. 

Dru gą ka te go rią są pro jek ty po -
wią za ne z por ta la mi ho ry zon tal ny mi.
Agora – jako przykład gru py me dio -
wej – nie ma  sta cji te le wi zyj nej, na to -
miast dys po nu je por ta lem Ga ze ta.pl
i dzię ki nie mu bu du je za sięg swo je go
pro jek tu Ti vi.pl. To pro jekt cie ka wy
z te go wzglę du, że nie ofe ru je tre ści
zna nych z tra dy cyj nej te le wi zji, lecz
pro duk cje wła sne przy go to wa ne spe -
cjal nie z my ślą o in ter ne cie. Nie któ re
z nich, jak se rial in ter ne to wy „Klat ka
B” pro du ko wa ny z my ślą o in ter ne cie,
był póź niej emi to wa ny tak że na an te -
nie te le wi zji Pol sat Play.

Trze cią ka te go rią pro jek tów są ki -
na in ter ne to we, któ re nie ofe ru ją se -
ria li czy pro gra mów roz ryw ko wych,
sku pia ją się je dy nie na fil mach peł no -
me tra żo wych. Nie któ re z nich sta no -
wią sek cję więk szych pro jek tów (np.
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Ipla Film, filmoteka.tvp.pl), in ne są sa -
mo dziel ny mi pro jek ta mi (np. Iplex).

Czwar tą i ostat nią gru pą są nie za -
leż ne pro jek ty ofe ru ją ce wła sne tre ści
wi deo. Przed się wzię cia ta kie jak
Lookr.tv czy S2o.tv nie są po wią za ne
z du ży mi gra cza mi, co nie ja ko utrud -
nia im bu do wa nie za się gu i o swo ją
po zy cję ry wa li zu ją głów nie au tor ski -
mi po my sła mi na pro gra my.

Mie rze nie za się gu te le wi zji
in ter ne to wych

Po mi mo nie do sko na łej me to do lo -
gii ba da nia me diów stre amo wa nych
z wy ko rzy sta niem da nych Me ga pa nel
PBI/Ge mius w ze sta wie niu z da ny mi
Ge mius Stre am moż na pod jąć pró bę
na szki co wa nia ma py ryn ku te le wi zji
in ter ne to wych w Pol sce. Jed nym
z naj istot niej szych wskaź ni ków okre -
śla ją cych po zy cję po szcze gól nych te -
le wi zji in ter ne to wych po dob nie jak
w przy pad ku te le wi zji tra dy cyj nych
jest udział cza su spę dzo ne go przez
in ter nau tów na kon sump cji te go me -
dium (SHR w proc.). 

Naj istot niej sze dla ba da nia te le -
wi zji in ter ne to wych w ciągu ostat -
niego ro ku by ło wpro wa dze nie przez
fir mę Ge mius ba da nia Ge mius Stre am
słu żą ce go wła śnie do mie rze nia me -
diów stre amo wanych takich jak te le -
wi zje czy ra dio in ter ne to we. Ba da nie
to moż na po rów nać z Ge miu sTraf fic,
lecz w od nie sie niu do tre ści wi deo.
Po zwa la ono na mie rze nie nie tyl ko
licz by za ini cjo wa nych od two rzeń pli -
ków, lecz tak że ich za cho wań w trak -
cie od twa rza nia stru mie nia – czy
prze rwa li oglą da nie, zre zy gno wa li
z nie go, prze wi ja li plik itp. To na rzę -
dzie da je naj pre cy zyj niej sze do tych -

czas da ne na te mat kon sump cji wi -
deo oraz za cho wań wi dzów on li ne.
Dzię ki te mu re kla mo daw cy i mar ke te -
rzy mo gą się gnąć po re al ne da ne do -
ty czą ce po ten cja łu po szcze gól nych
te le wi zji in ter ne to wych, a nie es ty ma -
cje na pod sta wie da nych dla ca łych
wi tryn. Znacz na część te le wi zji in ter -
ne to wych w Pol sce ko rzy sta już z te -
go na rzę dzia, na to miast nie licz ni zde -
cy do wa li się na ujaw nie nie swo ich da -
nych. 

Ba da nie ta kie jest już stan dar -
dem mie rze nia oglą dal no ści te le wi zji
in ter ne to wych u na szych po łu dnio -
wych są sia dów. Cze si mo gą po rów -
nać nie tyl ko da ne na te mat oglą dal -
no ści po szcze gól nych me diów
streamo wa nych, ale tak że ze sta wić je
z da ny mi de mo gra ficz ny mi, któ re sta -
no wią część da nych do stęp nych
w sys te mie. Tak że w Da nii i na Wę -
grzech trwa ją pra ce nad tym, aby
wpro wa dzić do koń ca ro ku stan dard
ba da nia te le wi zji in ter ne to wych. Da ne
ta kie ma ją dać moż li wość po rów na -
nia nie tyl ko te le wi zji in ter ne to wych
z prze ka zem na ży wo bądź VoD, lecz
tak że kre acji re kla mo wych z wy ko rzy -
sta niem tre ści wi deo i gier flash. Na -
rzę dzie Ge mius Stre am jest już do -
stęp ne tak że na ta kich ryn kach, jak:
cze ski, wę gier ski, duń ski, sło weń ski,
sło wac ki, pol ski, buł gar ski, nor we ski,
au striac ki i ro syj ski. Cie ka we jest to,
że ba da nie Ge mius Stre am zo sta ło
wpro wa dzo ne w Pol sce w pierw szej
ko lej no ści, a po mi mo to sze reg in -
nych ryn ków szyb ciej ra dzi so bie
z wdra ża niem ta kich roz wią zań. Przy -
czy ny moż na upa try wać w trud nej sy -
tu acji na pol skim ryn ku ba dań in ter -
ne tu pod wzglę dem po li tycz nym.

Te le wi zja tra dy cyj na
a inter ne to wa

Fak ty i licz by po ka zu ją, że za -
miast kon ku ro wać ze so bą, te le wi zje
tra dy cyj na i in ter ne to wa bę dą ra czej
się uzu peł niać. Ich mo de le funk cjo no -
wa nia, mo ne ty zo wa nia oraz re al ny
za sięg są od sie bie bar dzo od le głe. Są
one od po wie dzią na in ne po trze by wi -
dzów i po mi mo dy na micz nie ro sną cej
po pu lar no ści in ter ne to wych te le wi zji
tra dy cyj ne te le wi zje trak to wa ne łącz -
nie nie tra cą wi dzów. Moż na są dzić,
że po pu lar ność te le wi zji in ter ne to -
wych ro śnie kosz tem in nych ak tyw -
no ści użyt kow ni ków. W cią gu ostat -
nich trzech lat czas po świę co ny przez
in ter nau tów na oglą da nie tre ści wi -
deo w in ter ne cie wzrósł o 3000 proc.,
na to miast wciąż jest to za le d -
wie 1 proc. cza su spę dza ne go przez
Po la ków przed te le wi zo rem. Po nad to
śred ni dzien ny czas spę dza ny przez
in ter nau tę na oglą da niu naj po pu lar -
niej szych te le wi zji in ter ne to wych wy -
no si do 8 mi nut. W po rów na niu z tra -
dy cyj ny mi sta cja mi te le wi zyj ny mi li -
czą cy mi oko ło pół to rej go dzi ny to
rze czy wi ście nie wie le.

Re kla ma w te le wi zji 
in ter ne to wej

Róż ni gra cze sto su ją nie co in ne
na zew nic two po szcze gól nych for ma -
tów, na to miast moż li wa jest ka te go -
ry za cja ich w po dob ny spo sób. Re kla -
ma w te le wi zji in ter ne to wej to za rów -
no kla sycz ne re kla my in ter ne to we ty -
pu di splay emi to wa ne w por ta lu lub
na plat for mie wi deo, jak i emi to wa ne
bez po śred nio przy tre ściach wi deo.
Pierw sza gru pa to for ma ty ty pu bil l -
bo ard, do uble  bil l bo ard. Dru ga gru pa
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Wideo – praktyczny przewodnik

„Te le wi zja in ter ne to wa jest

po łą cze niem naj lep szych

cech te le wi zji tra dy cyj nej

i in ter ne tu. Ofe ro wać mo że

tre ści wi deo w ja ko ści te le wi -

zyj nej czy też HD, lecz w mo -

de lu na ży cze nie, do stęp ne

za po mo cą róż nych urzą dzeń

łą czą cych się z in ter ne tem.

Ofer ta pro gra mo wa te le wi zji

in ter ne to wej jest za tem

znacz nie bo gat sza niż li nio -

wa ra mów ka te le wi zyj na, co

prze ko nu je co raz więk szą

licz bę wi dzów do oglą da nia

pro gra mów w ta kiej for mu le.

W cią gu trzech lat czas spę -

dza ny na oglą da niu te le wi zji

in ter ne to wych wzrósł

aż trzy dzie sto krot nie!”

Teresa Wierzbowska 
kierownik działu marketingu 
i PR w Redefine 

to np. tre ści wi deo emi to wa ne
przed wy wo ła nym fil mem, w je go
trak cie lub po je go wy świe tle niu (pre -
-roll, mid -roll, post -roll). Te le wi zje in -
ter ne to we ofe ru ją tak że kre acje gra -
ficz ne emi to wa ne przy ma te ria łach
wi deo (plan sze spon sor skie, over lay).
U więk szo ści gra czy ist nie je moż li -
wość spon so ro wa nia ka na łu te ma -
tycz ne go lub ka te go rii. W te le wi zjach
in ter ne to wych ist nie je tak że moż li -
wość pre zen ta cji pro duk tu w sa mych
pro gra mach, ofe ru ją one świad cze nia
z za kre su pro duct pla ce ment czy tre -
ści spon so ro wa ne, w tym se ria le pro -

du ko wa ne w part ner stwie ze spon so -
ra mi. W więk szo ści te le wi zji in ter ne -
to wych moż na tak że za mó wić pro -
duk cję ma te ria łu re kla mo we go (spo -
ty, wy wia dy, trans mi sje wi deo, se ria le
itp.) bądź do sto so wa nie spo tów TV
do stan dar dów in ter ne to wych. Wie lu
mar ke te rów nie ma bo wiem go to -
wych kre acji przy go to wa nych z my -
ślą o te le wi zjach in ter ne to wych i ta ka
ofer ta po ma ga im prze kro czyć próg
wej ścia i roz po czę cia ko rzy sta nia
z moż li wo ści re kla mo wa nia się w te -
le wi zjach in ter ne to wych.
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2009 był ko lej nym ro kiem po pu -
la ry za cji tre ści wi deo w in ter ne cie,
dzię ki cze mu prze kaz stru mie nio wy
stał się nie od łącz nym ele men tem
sur fo wa nia w sie ci, co jest szcze gól -
nie za uwa żal ne w ob sza rze roz ryw ki
i in for ma cji. Na tu ral ną kon se kwen cją
te go tren du jest roz wój plat form
umoż li wia ją cych do stęp do tre ści wi -

deo na żą da nie, gdzie w od róż nie niu
od ser wi sów ofe ru ją cych kon tent
UGC (krót kie, two rzo ne przez ama to -
rów fil my) do mi nu je pro fe sjo nal na,
le gal na treść TV i fil mo wa przy cią ga -
ją ca co raz więcej kon su men tów.

Wi deo na żą da nie (skrót VoD,
ang. vi deo on de mand) to usłu ga ze -
zwa la ją ca na oglą da nie nada wa ne go
ma te ria łu fil mo we go w wy bra nym
przez od bior cę cza sie, póź niej szym
niż czas emi sji w ra mów ce te le wi zyj -
nej. Kon cep cja VoD hi sto rycz nie po -

wsta ła na „grun cie te le wi zyj nym”,
w związ ku z czym czę sto okre śla na
jest rów nież ja ko te le wi zja nie li nio wa,
czy li mo ty wu ją ca do ak tyw ne go oglą -
da nia. W od róż nie niu od tra dy cyj nie
ro zu mia nej te le wi zji, z ra mów ką
i emi sją pro gra mów o okre ślo nej po -
rze nada wa ną w spo sób cią gły, VoD
umoż li wia kon sump cję, w któ rej widz

oglą da nie tyl ko to, co chce i kie dy
chce, lecz także co raz czę ściej mo że
wy brać miej sce i ro dzaj urzą dze nia,
z ja kie go ko rzy sta (te le wi zor, kom pu -
ter, te le fon ko mór ko wy). 

Pier wot nie ko mer cyj ne wdro że -
nia usług VoD mia ły miej sce na plat -
for mach cy fro wych i w te le wi zjach
ka blo wych, gdzie do mi nu je mo del
dys try bu cji tre ści ty pu push, tzn.
ma te riał wi deo jest prze sy ła ny
do urzą dze nia klien ta i do pie ro od -
blo ko wa nie tre ści po zwa la na jej

oglą da nie. Obec nie dzię ki roz wo jo wi
in fra struk tu ry do stę po wej oraz
w wy ni ku wzro stu po py tu na ma te -
ria ły wi deo w sie ci na stą pił roz kwit
pro jek tów ofe ru ją cych usłu gi VoD
przez in ter net (np.: vod.onet.pl,
Ipla.pl, Iplex.pl, vod.tvp.pl), gdzie
ma te riał jest dys try bu owa ny w mo -
de lu pull, tzn. każ do ra zo wo

streamin go wa ny do klien ta. Do stęp
do tre ści mo że od by wać się za po -
mo cą de dy ko wa nej apli ka cji (roz wią -
za nie sto so wa ne m.in. przez plat for -
mę Ipla) al bo po przez prze glą dar kę
WWW, jak np. w przy pad ku
vod.onet.pl czy vod.tvp.pl. 

Z per spek ty wy biz ne so wej ist -
nie je kil ka wa rian tów usług: SVoD
(sub scrip tion vi deo on de mand)
– opła ta w mo de lu sub skryp cyj nym
za do stęp do pa kie tu fil mów; TVoD
(trans ac tion vi deo on de mand)

VoD

REKLAMA
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– opła ta po bie ra na osob no za każ dą
po zy cję wy bra ną przez użyt kow ni ka,
oraz mo del bez płat ny dla kon su -
men ta, a fi nan so wa ny przez re kla -
mo daw ców. I wła śnie ten ostat ni jest
naj bar dziej in te re su ją cy z per spek -
ty wy po ten cja łu, ja ki nie sie dla ko -
mu ni ka cji mar ke tin go wej. Plat for my
VoD funk cjo nu ją ce w tym mo de lu
umoż li wia ją nie tyl ko wdro że nie in -
no wa cyj nych roz wią zań re kla mo -
wych, lecz tak że ofe ru ją be ne fi ty
istot ne z punk tu wi dze nia pla no wa -
nia me diów.

VoD mo że być wy ko rzy sty wa ne
w me dia mik sie do nad bu do wy za -
sięgu kam pa nii te le wi zyj nych
– ok. 8 proc.* osób ja ko po wód ko rzy -
sta nia z VoD de kla ru je brak moż li wo -
ści obej rze nia se ria lu w te le wi zji (np.
brak te le wi zji lub ogra ni cze nia cza so -
we). Aspekt ja ko ścio wy kon tak tu re -
kla mo we go wy ge ne ro wa ne go na plat -
for mach VoD rów nież nie po zo sta je
bez zna cze nia, bo wiem da ją one moż -
li wość obec no ści re kla mo wych
przy tre ściach ty po wych dla te le wi zji

(wy so ka ja kość, ma te ria ły peł no me -
tra żo we) przy rów no cze snym ni skim
po zio mie clut te ru (zwy kle blok re kla -
mo wy skła da się z jednego-dwóch
spo tów). Rów no cze śnie spe cy fi ka
emi sji re klam jest zbli żo na do tej obo -
wią zu ją cej w in ter ne cie i po zwa la np.
efek tyw nie kon tro lo wać czę sto tli wość
kon tak tu z re kla mą.

Za uwa żal na jest rów nież istot na
kom ple men tar ność kon sump cji tych
sa mych tre ści na li nii VoD – ka nał te -
le wi zyj ny. Na plat for mach VoD mo gą
być udo stęp nia ne tre ści do dat ko we
w sto sun ku do głów ne go ma te ria łu
emi to wa ne go w TV, np. ma te ria ły ty -
pu ma king -off czy ekstrauję cia, któ -
re nie zmie ści ły się w od cin ku pro -
gra mu prze wi dzia nym do TV. Przy -
kła dami ta kie go roz wią za nia są pro -
gramy „You can dan ce”, „Jak oni
śpie wa ją!”, „Just the two of us – Tyl -
ko nas dwo je”, „Gwiazdy tańczą na
lodzie”, w których emi sje po szcze -
gól nych od cin ków po wo do wa ły sko -
ko wy wzrost za in te re so wa nia tym
ty tu łem na plat for mie VoD. 

dodatek specjalny „Media & Marketing Polska”12

Wideo – praktyczny przewodnik

„Już dziś wi dać, że kon -

sump cja pro fe sjo nal nych,

le gal nych tre ści TV i fil mo -

wych w in ter ne cie bę dzie

w ciągu naj bliż szych la t dy -

na micz nie ro snąć – tym

sa mym plat for my VoD sta -

ną się atrak cyj nym ka na -

łem ko mu ni ka cji mar ke tin -

go wej. War to ob ser wo wać

ten frag ment me dio wej

rze czy wi sto ści, by nie prze -

oczyć no wych moż li wo ści,

ja kie ze so bą nie sie”

Małgorzata Marczak
kierownik działu projektów
strategicznych w Grupie Onet.pl

*Badania własne Grupy TVN na próbie 10 078 internautów, marzec 2010 r.
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For ma ty stan dar do we
Push
Naj bar dziej po pu lar ny mi for ma ta mi in ter ne to wej

re kla my wi deo są for my ty pu push, czy li ta kie, któ re au -
to ma tycz nie emi tu ją re kla mo wy ma te riał wi deo. For my
te ma ją po stać stan dar do wych ba nne rów z ma te ria łem
wi deo. Ich po pu lar ność wy ni ka przede wszyst kim z pro -
sto ty osa dze nia tre ści wi deo w kre acji di splay. Wy ko rzy -
stu je się tu wszel kie go ro dza ju for my, takie jak top lay er
(for ma emi to wa na na war stwie o mak sy mal nych wy -
mia rach 750x550 pik se li), sky scra per (for ma o wy mia -
rach 120x600 lub 160x600), czy róż no rod ne nie stan -
dar do we bok sy. 

Naj czę ściej jed nak spo ty wi deo im ple men to wa ne są
do rec tan gle’a (o wy mia rach 300x250 pik se li) i do uble
bil l bo ar da (o wy mia rach 750x200 pik se li). Wy mia ry tych
form re kla mo wych umoż li wia ją wy ko rzy sta nie spo tu wi -
deo w tra dy cyj nej roz dziel czo ści, zna nej po wszech nie
z te le wi zji, a więc 4:3 (wy mia ry ob ra zu wy ra żo ne ilo ra -
zem je go dłu go ści do wy so ko ści). W rec tan gle’u spo ty
o tym roz mia rze nie wy ma ga ją przy ci na nia wi deo, po -
wierzch nia do uble bil l bo ar da zaś po dzie lo na jest zwy kle
na część wi deo i część gra ficz no-tek sto wą.

W in ter ne cie sto so wa ne są rów nież spo ty wi deo
o for ma cie na stęp cy 4:3, a więc 16:9, uży wa nym w te le -
wi zji w wy so kiej roz dziel czo ści. 

Pod mio ty zrze szo ne w IAB Pol ska mu szą jed nak pa -
mię tać o wy tycz nych do ty czą cych emi sji form wi deo
w in ter ne cie, ja kie or ga ni za cja ta wpro wa dzi ła od 1 wrze -
śnia br. Stan dar dy IAB na ka zu ją emi sję re klam wi deo
z do myśl nie wy łą czo nym dźwię kiem oraz okre śla ją mak -
sy mal ną dłu gość spo tu wi deo w sie ci na 30 se kund.

Wi de oAdy cha rak te ry zu ją się po za tym moż li wo ścią
in te rak cji z użyt kow ni ka mi. Po na je cha niu kur so rem
na for mę re kla mo wą wi deo roz wi ja się i emi to wa ny jest
peł no ekra no wy spot wi deo. 

For my peł no ekra no we przy po mi na ją za tem do złu -
dze nia re kla my z te le wi zji. Przy sło nię cie przez nie ca łe -
go ekra nu wy mu sza na od bior cach peł ne za an ga żo wa -
nie w da ny prze kaz re kla mo wy. 

Wi deo ja ko for mę prze ka zu ce chu ją nie ogra ni czo ne
moż li wo ści w za kre sie kre acji i funk cjo nal no ści. Kre acje
ty pu push czę sto ofe ru ją użyt kow ni ko wi włą cze nie
dźwię ku, za trzy ma nie spo tu, po now ne je go od two rze nie
czy klik nię cie w nie go i przej ście na stro nę kam pa nii,
a tak że od two rze nie peł no ekra no wej wer sji re kla my.
Obec na tech no lo gia umoż li wia stwo rze nie in te rak tyw -
nych spo tów wi deo, któ re po za wy świe tle niem ma te ria łu
mo gą mieć wbu do wa ne me nu, pre zen to wać do dat ko we
tre ści, np. po na je cha niu kur so rem na obiek ty wy stę pu -
ją ce w fil mie re kla mo wym, czy umoż li wiać wy bór wer sji
za koń cze nia hi sto rii przed sta wio nej w spo cie. Te go ty pu
re kla my sku pia ją za in te re so wa nie in ter nau tów i wy ka zu -
ją wy so ką sku tecz ność. We dług ra por tu fir my Ey ebla -

13

Formaty reklamowe
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ster wi deo on li ne ce chu je się po naddwu krot nie więk szą
licz bą osią ga nych in te rak cji niż w przy pad ku in nych
form re kla my in ter ne to wej, któ re nie za wie ra ją wi deo.

War to wspo mnieć w tym miej scu o mie rzal no ści
kre acji wi deo w sie ci. Mie rze niu w in ter ne cie pod le ga za -
rów no licz ba od two rzeń, za trzy mań i prze wi nięć spo tu,
jak i wszyst kie in ne in te rak cje, a tak że mo ment, do któ -
re go in ter nau ta obej rzał re kla mę, oraz za cho wa nie użyt -
kow ni ka na stro nie do ce lo wej kam pa nii. Do dat ko wo Wi -
de oAdy pod le ga ją tar ge to wa niu we dług wszyst kich do -
stęp nych w in ter ne cie kry te riów, a więc przede wszyst -
kim moż na je emi to wać wy łącz nie w wy bra nych wi try -
nach czy pod sek cjach wi tryn, jak rów nież przy uży ciu
tech no lo gii tar ge to wa nia be ha wio ral ne go. In for ma cje
o prze bie gu i wy ni kach kam pa nii w po szcze gól nych gru -
pach ce lo wych sta no wią cen ny ma te riał i po ma ga ją do -
pa so wy wać prze kaz do po trzeb od bior ców.

Du żą za le tą form wi deo ty pu push jest to, iż są one
emi to wa ne rów nież na stro nach, któ re nie za wie ra ją tre -
ści wi deo. Na wet w ich przy pad ku jed nak trze ba pa mię -
tać o spe cy fi ce in ter ne tu, któ ry pre fe ru je krót kie for my
o ma łej wa dze. Spo ty two rzo ne na po trze by sie ci po win -
ny być dy na micz ne i mieć cie ka wą fa bu łę oraz za ska ku -
ją cą puen tę.

Pull
Po pra wa in fra struk tu ry tech no lo gicz nej oraz wzrost

za in te re so wa nia ze stro ny in ter nau tów przy czy niły się
do dy na micz ne go roz wo ju ser wi sów udo stęp nia ją cych
róż ne go ro dza ju ma te ria ły wi deo. 

Tre ści te moż na po dzie lić na trzy gru py:
� krót kie kli py bę dą ce ilu stra cją ma te ria łów re dak cyj -

nych, głów nie o cha rak te rze in for ma cyj nym i roz ryw -
ko wym. Są czę sto agre go wa ne w po sta ci ser wi sów
ty pu: Onet.tv, Wp.tv, In te ria.tv czy Ga ze ta.tv;

� peł no me tra żo we, pro fe sjo nal ne, legal ne tre ści TV i fil -
mo we, np. tvp.pl, vod.onet.pl, Ipla czy Iplex.pl;

� ma te ria ły o cha rak te rze UGC (user ge ne ra ted con -
tent) two rzo ne przez użyt kow ni ków, np. YouTu -
be.com, Wrzu ta.pl. 

Wszyst kie te ser wi sy ge ne ru ją po wierzch nię re kla -
mo wą po zwa la ją cą do trzeć do in ter nau tów za in te re so -
wa nych kon sump cją ma te ria łów wi deo. Nie wąt pli wą
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Wideo – praktyczny przewodnik

„Re kla my wi deo nie są

już no wo ścią w pol skim in -

ter ne cie. Ry nek do ce nia

i chęt nie wy ko rzy stu je

głów ne atu ty wi deo on li ne

– in te rak tyw ność oraz

moż li wość we ry fi ka cji za -

cho wa nia in ter nau ty

w każ dej se kun dzie trwa -

nia spo tu. Ro sną ca kon ku -

ren cja przy czy ni ła się po za

tym do wy pra co wa nia stan -

dar dów emi sji wi deo w sie -

ci, któ re z pew no ścią wpły -

ną na dal szą pro fe sjo na li -

za cję te go seg men tu re -

klamy”

Marcin Olszewski 
managing director V2Media
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prze wa gą re kla my ty pu in -stre am jest to, iż prze kaz re -
kla mo wy w po sta ci spo tu to wa rzy szy tre ści, któ ra rów -
nież ma po stać wi deo. Cha rak ter te go ty pu re klam
okre śla my ja ko pull, są one bo wiem w bez po śred ni spo -
sób ini cjo wa ne przez in ter nau tów, w od róż nie niu
od form wi deo ty pu push au to ma tycz nie emi tu ją cych
spot re kla mo wy przy tra dy cyj nych tre ściach w po sta ci
ar ty ku łów pu bli ko wa nych w ser wi sach.

Pod sta wo wym pro duk tem są spo ty re kla mo we (np. 10-,
15-, 30-se kun do we) emi to wa ne przed ma te ria łem wi deo,
w jego trak cie lub po je go za koń cze niu (pre-, mid-, post-roll).
Ist nie je rów nież wie le moż li wo ści two rze nia nie stan dar do -
wych for ma tów re kla mo wych emi to wa nych w oknie play era
na war stwie nad tre ścią wi deo.

Moż na wy róż nić rów nież po dział re klam in -stre am
na emi sję li nio wą, czy li ta ką, któ ra na czas emi sji tre ści
re kla mo wych za trzy mu je treść re dak cyj ną, oraz nie li -
nio wą – emi to wa ną rów no cze śnie z głów ną tre ścią
(z moż li wo ścią uru cho mie nia jej on de mand bądź za -
mknię cia np. re kla my na war stwie w oknie play era),
a tak że for my to wa rzy szą ce in-skin (np. bran ding okna
play era). 

Klu czem do efek tyw ne go uży cia re klam in -stre am
jest pro ces pla no wa nia kam pa nii, w trak cie któ re go na -
le ży zwró cić uwa gę na na stę pu ją ce aspek ty:
� tar ge to wa nie – wy bór śro do wi ska, w któ rym ma zo -

stać zre ali zo wa na kam pa nia. Na le ży pa mię tać o ry zy -
ku, ja kie nie sie emi sja spo tów przed ma te ria ła mi
o cha rak te rze UGC, np. po zy cjo no wa nie prze ka zu re -
kla mo we go obok tre ści uzna nych po wszech nie
za nie ak cep to wa ne spo łecz nie;

� wy bór ser wi sów oraz na rzę dzi tar ge to wa nia; 
� pa ra me try me dio we – za sięg kam pa nii i pla no wa -

na czę sto tli wość (emi sja kam pa nii z uży ciem form in -
-stre am bez za sto so wa nia ca ppin gu mo że spo wo do -
wać efekt od wrot ny do za mie rzo ne go, np. iry ta cję od -
bior cy, kie dy po raz ósmy pod czas jed nej se sji wi dzi
ten sam spot);

� do bór od po wied niej dłu go ści spo tu do ma te ria łów,
przy któ rych ma być emi to wa ny – przy krót kich kli -
pach po win ny być emi to wa ne krót sze spo ty (10-, 15-
se kun do we), przy peł no me tra żo wych tre ściach TV
i fil mo wych moż na zaś sto so wać dłuż sze spo ty (30-,
45-, 60-se kun do we);

� wy bór form re kla mo wych – spot, for ma ty nie stan dar -
do we. 

For ma ty nie stan dar do we
Bran ded con tent 
Funk cję re kla mo we go wi deo on li ne mo gą peł nić tak -

że róż no rod ne pro duk cje wi deo two rzo ne na po trze by
in ter ne tu. Do star cza ją one wi dzom roz ryw ki, umoż li wia -
jąc jed no cze śnie pro mo cję kon kret nych ma rek czy pro -
duk tów. Naj po pu lar niej szy mi for ma ta mi z tej gru py są
se ria le in ter ne to we pro du ko wa ne w ce lu do star cze nia
in ter nau tom pro fe sjo nal nych ma te ria łów wi deo, któ re
nie od bie ga ją ja ko ścią od se ria li zna nych z te le wi zji.

15
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Se rial in ter ne to wy to se kwen cja krót kich epi zo dów
po wią za nych w ra mach sys te mu re la cji przy czy no wo -
-skut ko wych bądź struk tu ry for mal nej, pu bli ko wa nych
w in ter ne cie na stro nach de dy ko wa nych lub w ser wi -
sach spo łecz no ścio wych, któ re umoż li wia ją pu bli ko wa -
nie i eks por to wa nie ma te ria łów wi deo, ta kich jak
YouTube czy Fa ce bo ok. Pierw sze se ria le in ter ne to we
po ja wi ły się w Sta nach Zjed no czo nych w 2006 roku
i szyb ko zy ska ły po pu lar no ść. W Pol sce na to miast zre -
ali zo wa nych zo sta ło do tych czas kil ka pro duk cji te go ty -
pu, choć po ten cjał ryn ku nie zo stał w tym za kre sie wy -
ko rzy sta ny w ca ło ści.

Naj cie kaw szą for mą pro mo cji mar ki w se ria lach in -
ter ne to wych jest brand in te gra tion, czy li zin te gro wa nie
mar ki z przed sta wio ną hi sto rią. Kon kret ny pro dukt od -
gry wa wów czas klu czo wą ro lę w fa bu le se ria lu in ter ne -
to we go – wpły wa na prze bieg opo wie ści lub jest jed nym
z jej bo ha te rów. Do sko na łym przy kła dem z pol skie go
ryn ku jest tu se rial „Ci tylajf” opo wia da ją cy o lu dziach
pra cu ją cych w kor po ra cji. Je go głów na bo ha ter ka
po za ku pie no we go sa mo cho du po trą ca ro we rzy stę,
któ ry oka zu je się mi ło ścią jej ży cia. Sa mo chód na le żą cy
do bo ha ter ki stał się przy czyn kiem do roz wo ju ak cji se -
ria lu.

Mniej in wa zyj ną for mą re kla my w se ria lach in ter ne -
to wych jest pro duct pla ce ment, czy li po ja wie nie się
pro duk tu lub mar ki w se ria lu bez więk sze go wpły wu
na fa bu łę. W se ria lu „N1c ko la” bo ha ter ka ko rzy sta ła wy -
łącz nie z pro duk tów Sam sun ga. Nie mia ły one wpły wu
na jej lo sy, jed nak mar ka nie ustan nie by ła obec na
na ekra nie i to wa rzy szy ła bo ha ter ce. War to też wspo -
mnieć tu, iż se rial „N1c ko la” do cze kał się re edy cji
w wer sji te le wi zyj nej.

Po zo sta łe nie stan dar do we
W od róż nie niu od ze stan da ry zo wa nych form re kla -

mo wych moż na tak że spo tkać się na ryn ku z uży ciem
wi deo w ce lach re kla mo wych, któ re trud no za kwa li fi ko -
wać do któ rej kol wiek z po wyż szych ka te go rii. Roz wią za -
nia te go ty pu mo gą być sto so wa ne za rów no w mar ke -
tin gu BtoC, jak i CtoC.

Cie ka wym przy kła dem jest kam pa nia zre ali zo wa na
na zle ce nie RA DIOTJÄNST (or ga ni za cji od po wie dzial nej
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Wideo – praktyczny przewodnik

„Roz wój plat form dys try bu -

ują cych pro fe sjo nal ne i le gal -

ne kli py wi deo owo cu je dy na -

micz nym wzro stem kon sump -

cji tych ma te ria łów, co otwie ra

re kla mo daw com dro gę

do szer sze go wy ko rzy sta nia

tra dy cyj nych spo tów re kla mo -

wych w śro do wi sku on li ne. Tre -

ści re dak cyj ne po cho dzą ce np.

z TV w od róż nie niu od ma te -

ria łów o cha rak te rze UGC da ją

kon tro lę nad kon tek stem,

w któ rym po ja wia się prze kaz

re kla mo wy, oraz gwa ran tu ją

wy so ką ja kość sa me go kon -

tak tu z re kla mą dzię ki znacz -

nie wyż sze mu niż w przy pad ku

te le wi zji za an ga żo wa niu kon -

su men ta. Wszyst kie te ce chy

de cy du ją o atrak cyj no ści te go

ty pu ka na łu ko mu ni ka cji mar -

ke tin go wej, co prze kła da się

na je go dy na micz nie ro sną cy

udział w me diamiksie„

Marcin Skowroński 
dyrektor ds. strategii i rozwoju
produktu reklamowego
w Grupie Onet.pl
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za zbie ra nie abo na men tu ra dio wo -te le wi zyj ne go
w Szwe cji). Fi la rem kam pa nii by ła apli ka cja (w ser wi sie
WWW) umoż li wiająca uplo ad zdję cia (swo je go lub zna -
jo mej oso by), któ re na stęp nie zo sta ło wren de ro wa ne
w przy go to wa ny wcze śniej film. Fa bu ła fil mu po ka zu je
oso bę, któ rej zdję cie zo sta ło wsta wio ne do fil mu ja ko
bo ha te ra do ce nia ne go i okla ski wa ne go przez ca ły świat.
Dla cze go? Bo pła ci swój abo na ment ra dio wo-te le wi zyj -
ny. Fil mo wi to wa rzy szyło wiele na rzę dzi o cha rak te rze
spo łecz no ścio wym wspo ma ga ją cych dal szą dys try bu -
cję fil mu ja ko vi ra la oraz opcja de kla ra cji do do ko na nia
opła ty za abo na ment (ca se stu dy do stęp ne na:
http://www.youtube.com/watch?v=lE A6q7f2u 04).

In nym pro jek tem skie ro wa nym tak że do kon su men -
tów jest ser wis mar ki Le xus (http://www.le xus dar kri -
de.com/), któ ry wy ko rzy stu je in te rak tyw ne wi deo, łą -
czy się z pro fi lem w Fa ce bo oku, a tak że mo że ko rzy stać
z ka me ry i mi kro fo nu, co po zwa la za an ga żo wać in ter -
nau tę w wy da rze nia ma ją ce miej sce w ser wi sie. 

Po waż ną za le tą te go ty pu dzia łań jest in te rak tyw -
ność i za an ga żo wa nie kon su men ta, co prze kła da się
na chęć dal szej dys try bu cji wśród zna jo mych in for ma cji
o da nym pro duk cie.

Prze my śla ne i kre atyw ne wy ko rzy sty wa nie wi deo
w sie ci mo że być tak że do sko na łym spo so bem na dzia -
ła nia ko mu ni ka cyj ne BtoB – tu taj in no wa cyj nym przy -
kła dem jest zbu do wa na wy łącz nie z kli pów wi deo stro -
na agen cji Bo one Oakley 
(http://www.youtu be.com/watch?v=Elo 7We Iy dh8).

17
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Wideo – praktyczny przewodnik

Ja ki jest naj sku tecz niej szy spo sób do tar cia do współ -
cze sne go czło wie ka znu dzo ne go tra dy cyj nym prze ka zem
pi sem nym bądź wi zu al nym? Być mo że wy star czy po pro stu
się gnąć po wnio ski, ja kie moż na wy cią gnąć z tzw. pi ra mi dy
za pa mię ty wa nia (stoż ka Da le’a). Sche mat ten uka zu je za -
leż ność po mię dzy zdol no ścią za pa mię ty wa nia a za sto so wa -
ną me to dą pre zen ta cji in for ma cji. Oka zu je się, że czło wiek
za pa mię tu je 10 proc. te go, co usły -
szy, 20 proc. te go, co prze czy -
ta, 30 proc. te go, co zo ba czy,
i aż 50 proc. te go, co jed no -
cze śnie zo ba czy i usły szy.
Tym sa mym naj sku tecz -
niej sza w prze ka zie in -
for ma cji oka zu je się
for ma wi deo – od dzia -
łu je ona na naj więk szą
licz bę zmy słów, a tre -
ści w niej za war te są
szyb ciej przy swa ja ne.
Dlatego też naj lep szą ze
stra te gii mar ke tin go wych
jest opar cie pro wa dzo nych
dzia łań na in te rak tyw nych tre -
ściach au dio wi zu al nych. Ty le teo rii,
na to miast ja kie wnio ski przy no szą ba da nia
po pu lar no ści kon ten tu wi deo on li ne? 

Wi deoboom
Obec nie ob ser wu je my zja wi sko bo omu na wi deo w in -

ter ne cie. Na ca łym świe cie po pyt na fil my i kli py on li ne ro -
śnie w za wrot nym tem pie. Już te raz zde cy do wa na więk -
szość te le wi zji i por ta li w Pol sce udo stęp ni ła fil my i se ria le
w sie ci, a nie mal każ dy z więk szych gra czy na ryn ku mo że
po chwa lić się ser wi sem lub por ta lem wi deo. Co raz więk szą
po pu lar no ścią cie szą się ki na in ter ne to we, wy po ży czal nie
wi deo on li ne i trans mi sje na ży wo za po śred nic twem sie ci. 

Opi sy wa ne pro ce sy za cho dzą ce na ryn ku pol skim upo -
dab nia ją go do ryn ków za chod nich, na któ rych ma te ria ły wi -
deo wio dą prym w in ter ne cie, a świa do mość si ły wpły wu tej

for my prze ka zu (a tym sa mym jej ogrom nych moż li wo ści)
jest po wszech na za rów no wśród re kla mo daw ców, jak i dys -
try bu to rów kon ten tu. 

Oczy wi ście istot ne jest, aby prze ka zy wa ne tre ści przy -
cią ga ły uwa gę i wzbu dza ły emo cje, wów czas wi deo sta je się
czymś wy jąt ko wym, wcią ga ją cym i in try gu ją cym.

Okiem in ter nau tów
Ob ser wu jąc wzrost za in te re -
so wa nia tre ścia mi wi deo,

w stycz niu 2010 ro ku fir -
ma Ge mius po raz

pierw szy opra co wa -
ła ra port „Au dio
i wi deo w sie ci”,
z któ re go wy ni ka,
że po nad 80 proc.
pol skich in ter nau -
tów de kla ru je, iż

mia ło kon takt
z ma te ria ła mi wi deo

w sie ci. To sa mo py ta -
nie po wtó rzo ne w ko lej -

nej fa li ba da nia prze -
pro wa dzo nej na prze -
ło mie czerw ca i lip -

ca 2010 r. wy ka za ło, że ta
licz ba wzro sła aż do 89 proc. Ta spek ta ku lar na zmia na nie
mo że umknąć uwa dze wszyst kich za in te re so wa nych po ten -
cja łem ma te ria łów wi deo. 

Wy ni ki dru giej fa li ba da nia wy ka za ły, że naj czę ściej
oglą da ne są ser wi sy wi deo, z któ ry mi kon takt mia -
ło 86 proc. in ter nau tów, po nad po ło wa (58 proc.) ko rzy sta ła
z te le wi zji in ter ne to wej, a na trze cim miej scu upla so wa ły się
ki na in ter ne to we i wy po ży czal nie wi deo, z któ rych ko rzy sta -
ło 25 proc. in ter nau tów. Naj mniej po pu lar na jest te le wi zja
pe er to pe er (16 proc.).

W po rów na niu z da ny mi ze bra ny mi w po przed niej fa li
ba da nia (sty czeń 2010 r.) za uwa żal ny jest znacz ny wzrost
ko rzy sta nia ze wszyst kich ba da nych usług i ser wi sów,

Internauci a wideo w sieci
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dodatek specjalny „Media & Marketing Polska”

w szcze gól no ści z te le wi zji in ter ne to wych. W tym przy pad ku
jed nak trze ba wziąć pod uwa gę okres re ali zo wa nia po mia ru
– czas wy bo rów pre zy denc kich i zwią za nych z ni mi kam pa -
nii wy bor czych – któ ry praw do po dob nie mógł wpły nąć
na za ob ser wo wa ny du ży wzrost ko rzy sta nia z te le wi zji in ter -
ne to wych. Po pyt na to me dium zwe ry fi ko wa ny bę dzie przez
ko lej ną fa lę ba da nia.

Wy kres 1. Czy kie dy kol wiek ko rzy sta łaś/-eś z wy -
mie nio nych po ni żej usług lub ser wi sów? 

Źró dło: ge miu sRe port „Au dio i wi deo w sie ci” sty czeń 2010 r., Ge miu sRa port „Wi deo
w sie ci” czer wiec 2010 r. 

Cie ka wych wnio sków do star cza tak że ana li za czę sto -
tli wo ści ko rzy sta nia z po szcze gól nych usług. Nie mal
dwóch na trzech (62 proc.) in ter nau tów re gu lar nie (przy -
naj mniej raz w ty go dniu) ko rzy sta z ser wi sów wi deo. Jest
to sta ty stycz nie istot na zmia na w po rów na niu z wy ni kiem
uzy ska nym w stycz niu 2010 r. – 48 proc. W tym miej scu
trze ba za uwa żyć, że w pierw szej po ło wie 2010 r. na pol -
skim ryn ku po wsta ło wie le no wych ser wi sów wi deo, któ re
przy cią gnę ły ogrom ną licz bę użyt kow ni ków. Do naj bar -
dziej spek ta ku lar nych od kryć po cząt ku bie żą ce go ro ku na -
le ży Vod.onet.pl, któ ry w kwiet niu 2010 r. we dług ba da nia
Me ga pa nel PBI/Ge mius za re je stro wał 1 854 982 re al
users.

Za no to wa ny zo stał rów nież wzrost czę sto tli wo ści ko -
rzy sta nia z te le wi zji in ter ne to wej – aż 42 proc. re spon den -
tów mia ło oka zję przy naj mniej raz oglą dać ten ka nał wi deo
w cią gu ostat nich trzech mie się cy (wzrost o 22 punk ty pro -
cen to we w po rów na niu z po przed nią fa lą ba da nia). 

In ter ne to we ki na i wy po ży czal nie wi deo in ter ne to we -
go są w dal szym cią gu sto sun ko wo no wą usłu gą dla pol -
skich in ter nau tów. Te no wo ści po trze bu ją wię cej cza su
na roz wi nię cie skrzy deł na pol skim ryn ku – je dy nie 7 proc.
re spon den tów za de kla ro wa ło ko rzy sta nie z tych ka na łów
przy naj mniej raz w ty go dniu. War to jed nak pod kre ślić, że
rok 2010 jest rów nież okre sem sil ne go ich roz wo ju. 

Jak wska zu ją dal sze ana li zy, pol ski od bior ca wi deo
na dal po szu ku je róż ne go ro dza ju fil mów w sie ci, a na to
za po trze bo wa nie ide al nie od po wia da ją wła śnie ki na
i wy po ży czal nie in ter ne to we. Na pol skim ryn ku roz po -
czę ło dzia łal ność kil ku no wych gra czy, wśród nich
Iplex.pl. Ten bar dzo cie ka wy pro jekt umoż li wia in ter nau -
tom oglą da nie do stęp nych fil mów bez opłat, opie ra jąc
swe fi nan so wa nie na emi to wa niu re klam przed żą da -
nym ma te ria łem.

Dla cze go oglą da my?
Pod sta wo wy mi ce la mi ko rzy sta nia z in ter ne to wych

ser wi sów wi deo są re laks i roz ryw ka – tym sa mym
zgod nie z wy ni ka mi ba da nia in ter nau ci w ana li zo wa -
nych me diach naj czę ściej oglą da ją pro gra my/ma te ria ły
mu zycz ne i roz ryw ko we. 

Wykres 2. W jakim celu oglądasz telewizję internetową
(np.: TVN24.pl, Onet.tv, TVP.pl, ipla lub inną)?

(Od set ki nie su mu ją się do 100 proc., gdyż ba da ni mo gli udzie lić do wol nej licz by od -
po wie dzi).
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ge miu sRe port „Wi deo w sie ci”, czer -
wiec 2010 r.

20

Wideo – praktyczny przewodnik

tak            nie        nie wiem/trudno powiedzieć

% 20 40 60 80 100

internetowe kino/wypożyczalnie
filmów (czerwiec, N=1200)

serwisy wideo
(czerwiec, N=1200)

serwisy wideo
(styczeń, N=1200)

telewizja internetowa
(czerwiec, N=1200)

telewizja internetowa
(styczeń, N=1200)

telewizja p2p
(styczeń, N=1200)

telewizja p2p
(czerwiec, N=1200)

86                                                     12 2

77               20       3

58       38        5

31      62           7

16       75          10

13     79           8

25       70            5

% 20 40 60 80 100

nie wiem/trudno powiedzieć

dla relaksu, rozrywki

serwisy wideo

żeby być na bieżąco
(informacje, newsy itp.)

w celach edukacyjnych, naukowych
(poszerzenia wiedzy)

żeby orientować się w życiu kulturalnym
(„co jest grane”)

w celu rozwiązania problemu
(szukam porad)

w celu rozwijania swojego hobby

w celach związanych z pracą zawodową

inne cele

           88
69

38
  61

37
  40

37
33

 27
26

             40
17

13
13

3
2

2
  5

telewizje internetowe 
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Na to miast w przy pad ku te le wi zji in ter ne to wej istot ną ro -
lę od gry wa rów nież chęć by cia na bie żą co z in for ma cja mi,
new sa mi itp. – du żą po pu lar no ścią cie szą się pro gra my in -
for ma cyj ne (53 proc.) i fil my (45 proc.). W przy pad ku kin in -
ter ne to wych i wy po ży czal ni wi deo naj wyż sze po zy cje zaj mu -
ją fil my ko me dio we (63 proc. ba da nych naj czę ściej oglą da
wła śnie ten ga tu nek fil mów), a na stęp ne fil my sen sa cyj ne
i przy go do we. Fil my za gra nicz ne są nie co czę ściej oglą da ne
niż pol skie (53 proc. vs. 49 proc.), na to miast w przy pad ku
se ria li to ro dzi me pro duk cje ma ją nie znacz ną prze wa gę
(41 proc. vs. 36 proc.). Wśród se ria li naj po pu lar niej szy mi są
te ko me dio we, któ re oglą da ne są przez 46 proc. użyt kow ni -
ków in ter ne to wych kin lub wy po ży czal ni. Co cie ka we, po mi -

mo du żej po pu lar no ści wspo mnia nych po wy żej ma te ria łów
in ter nau ci na dal wy ka zu ją du że za po trze bo wa nie na tre ści
te go ty pu. Na tej pod sta wie moż na wnio sko wać, że użyt kow -
ni cy jesz cze nie na sy ci li się po dob ny mi tre ścia mi.

Ana li za po strze ga nia przez użyt kow ni ków dwóch naj -
bar dziej po pu lar nych źró deł do star cza ją cych kon tent wi -
deo, czy li ser wi sów wi deo i te le wi zji in ter ne to wych, po ka zu -
je klu czo we róż ni ce mię dzy ni mi. Te le wi zja in ter ne to wa jest
po strze ga na ja ko bar dziej rze tel na i god na za ufa nia niż ser -
wi sy wi deo oraz ofe ru ją ca lep szą ja kość ob ra zu i dźwię ku.
Na to miast za le ta mi ser wi sów wi deo są mniej uciąż li we re -
kla my, więk sza róż no rod ność i atrak cyj ność do stęp nych
tre ści, wy go da ko rzy sta nia oraz ła twiej szy do stęp.

21

REKLAMA
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Wykres 3. Zaznacz, które z wymienionych poniżej
stwierdzeń bardziej pasują Twoim zdaniem
do telewizji internetowych, a które bardziej
do serwisów wideo.

Źró dło: ge miu sRe port „Wi deo w sie ci” czer wiec 2010 r.

Ba da nia wy ka zu ją rów nież, że przy ko rzy sta niu z wi -
deo naj waż niej szy mi czyn ni ka mi dla in ter nau tów są:
dar mo wy do stęp, ja kość ob ra zu i dźwię ku, róż no rod -
ność do stęp nych pro gra mów, fil mów i se ria li oraz funk -
cjo nal ność stro ny in ter ne to wej. Przy ki nach in ter ne to -
wych du że zna cze nie ma też moż li wość obej rze nia naj -
now szych pro duk cji.

Za pła ci my? Jesz cze nie…
Kwe stia płat no ści za do stęp do ma te ria łów wi deo to

te mat wzbu dza ją cy naj go ręt sze emo cje. Oka zu je się, że
więk szość in ter nau tów nie jest go to wa na pła ce nie
za in te re su ją ce ich ma te ria ły i za brak re klam w in ter ne -
to wych środ kach prze ka zu tre ści wi deo. Naj więk szą
gru pę re spon den tów, któ rzy wy ra zi li te go ty pu go to -
wość, moż na od na leźć wśród użyt kow ni ków in ter ne to -
wych kin i wy po ży czal ni wi deo (38 proc.), nie co mniej -

szą wśród użyt kow ni ków te le wi zji in ter ne to wych
(21 proc.), a naj mniej szą gru pę zwo len ni ków płat no ści
– wśród osób ko rzy sta ją cych z ser wi sów wi deo
(11 proc.). Przy czy ną, dla któ rej na pierw szej po zy cji
pod wzglę dem licz by użyt kow ni ków ak cep tu ją cych
opła ty zna la zły się ki na i wy po ży czal nie in ter ne to we,
mo że być przy zwy cza je nie wi dza tych me diów do płat -
ne go oglą da nia ma te ria łów. Jed no cze śnie war to za uwa -
żyć, że obec nie wpro wa dza ne na ry nek no we pro jek ty
wi deo znaj du ją wie le in nych spo so bów na fi nan so wa nie
dzia łal no ści, któ re nie obar cza ją od bior ców prze ka zu. 

Zdecydowanie naj po pu lar niej szą for mą uisz cza nia
opłat w przy pad ku wszyst kich ba da nych ser wi sów
i usług oka za ła się płat ność za po mo cą SMS -ów.

A ci, któ rzy nie oglą da ją?
Roz wa ża jąc wszyst kie aspek ty użyt ko wa nia wi deo,

nie moż na po mi nąć po wo dów, dla któ rych użyt kow ni cy
w ogó le nie ko rzy sta ją z tej for my prze ka zu. Jak moż na
za uwa żyć, w przy pad ku każ dej usłu gi (ser wi sy wi deo,
te le wi zje in ter ne to we, ki na/wy po ży czal nie wi deo w sie -
ci) in ne czyn ni ki od gry wa ją klu czo wą ro lę. 

Dla te le wi zji in ter ne to wych naj istot niej szą prze -
szko dą oka za ło się przy zwy cza je nie do te le wi zji tra dy -
cyj nej (nie in ter ne to wej). Za uwa żal ne jest zja wi sko ka ni -
ba li za cji tych dwóch form dys try bu cji kon ten tu – przy -
wią za nie do te le wi zji tra dy cyj nej by ło po wo dem nie ko -
rzy sta nia z te le wi zji in ter ne to wej przez nie mal po ło wę
(49 proc.) osób, któ re nie ko rzy sta ły z ana li zo wa ne go
me dium w cią gu ostat nich trzech mie się cy. Nie co
mniej sze zna cze nie ma brak cza su. W po rów na niu ze
stycz nio wą fa lą ba da nia znacz nie spadł od se tek osób,
któ re nie ko rzy sta ły z te le wi zji in ter ne to wych z po wo du
sła be go po łą cze nia z in ter ne tem, bra ku do stę pu do sie -
ci i bra ku od po wied nie go sprzę tu. Po win no to cie szyć,
po nie waż co raz mniej szą ba rie rę sta no wią czyn ni ki
tech nicz ne i tech no lo gicz ne.

22
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telewizje internetowe   nie wiem/trudno powiedzieć

serwisy wideo

% 20 40 60 80 100

łatwiej dostępne

większa różnorodność
dostępnych treści

mniej uciążliwe reklamy

ciekawsze treści

większa wygoda korzystania

lepsza jakość obrazu i dźwięku

bardziej godne zaufania

rzetelniejsze informacje

16     17    67

22         17        61

20        28              52

24           24        52

22         28               50

47                          29             25

55                                24         21

66                                       20       14
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Wykres 4. Dlaczego w ciągu ostatnich trzech miesięcy
nie oglądałaś/-eś telewizji internetowej (np.: TVN24.pl,
Onet.tv, TVP.pl, ipla lub innych)?

(Od set ki nie su mu ją się do 100%, gdyż ba da ni mo gli udzie lić do wol nej licz by od po -
wie dzi).
Źró dło: ge miu sRe port „Wi deo w sie ci”, czer wiec 2010 r.

W przy pad ku ser wi sów wi deo naj waż niej szym po -
wo dem nie ko rzy sta nia jest brak cza su (po da ło go
47 proc. ba da nych, któ rzy nie ko rzy sta li z te go me dium
w cią gu ostat nich trzech mie się cy). 

I w tym przy pad ku w po rów na niu z po przed nią fa lą
na stą pił znacz ny spa dek licz by re spon den tów, dla któ -
rych po wo dem nie ko rzy sta nia z ser wi sów wi deo by ły:
sła be po łą cze nie z in ter ne tem, bra k do stę pu do sie ci
i brak od po wied nie go sprzę tu. 

Wykres 5. Dlaczego w ciągu ostatnich trzech
miesięcy nie korzystałaś/-eś z serwisów wideo?

(Od set ki nie su mu ją się do 100%, gdyż ba da ni mo gli udzie lić do wol nej licz by od po -
wie dzi).
Źró dło: ge miu sRe port „Wi deo w sie ci”, czer wiec 2010 r.

Naj waż niej szą przy czy ną nie ko rzy sta nia z in ter ne -
to wych kin i wy po ży czal ni wi deo jest brak cza su (jest to
głów ny po wód dla 53 proc. osób, któ re nie ko rzy sta ły
z te go me dium w ostat nim cza sie). Nie mal jed na trze cia
osób nie ko rzy sta ła z kin i wy po ży czal ni wi deo on li ne,
po nie waż jest przy zwy cza jo na do oglą da nia fil mów
w te le wi zji lub tra dy cyj nym ki nie (wi docz ne zja wi sko ka -
ni ba li za cji).

23

% 10 20 30 40 50

Telewizje internetowe

w dostępnych kanałach telewizji internetowej nie
ma nic, co by mnie interesowało

korzystanie z telewizji internetowej
jest zbyt skomplikowane

mam za słabe połączenie z internetem
(zbyt niska przepustowość łącza)

w ogóle nie oglądam telewizji
(ani tradycyjnej, ani internetowej)

miałem/-am ograniczony dostęp do internetu

nie mam odpowiedniego sprzętu

nie wiedziałem/-am, że istnieje taka możliwość

inne powody

nie wiem/ trudno powiedzieć

jestem przyzwyczajony/-na do oglądania
telewizji tradycyjnej (nieinternetowej)

nie miałem/-am na to czasu

                                                  49

                                        39

                      22

              15

          12

         11

        10

      8

3

3

       9 % 10 20 30 40 50

Serwisy wideo

nie wiem/trudno powiedzieć

                                                 47

                 18

          11

        9

    5

 3

2

2

2

                          26

nie miałem/-am na to czasu

w dostępnych serwisach wideo nie ma nic,
co by mnie interesowało

jestem przyzwyczajony/-na do oglądania materiałów
wideo/filmowych w telewizji

miałem/-am ograniczony dostęp do internetu

mam za słabe połączenie z internetem
(zbyt niska przepustowość łącza)

nie wiedziałem/-am, że istnieje taka możliwość

korzystanie z serwisów wideo jest zbyt skomplikowane

nie mam odpowiedniego sprzętu

w ogóle nie oglądam materiałów wideo/filmowych
(ani w internecie, ani w telewizji tradycyjnej)
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Wykres 6. Dlaczego w ciągu ostatnich trzech
miesięcy nie korzystałaś/-eś z internetowych
kin/wypożyczalni wideo?

(Od set ki nie su mu ją się do 100%, gdyż ba da ni mo gli udzie lić do wol nej licz by od po -
wie dzi).
Źró dło: ge miu sRe port „Wi deo w sie ci” czer wiec 2010 r.

Co przy nie sie przy szłość?
In ter nau ci ko rzy sta ją cy z usług te le wi zji in ter ne to -

wej, ser wi sów wi deo i ki na/wy po ży czal ni wi deo w sie ci
de kla ru ją zwięk sze nie in ten syw no ści wy ko rzy sta nia
tych ka na łów, co pro gno zu je dy na micz ny roz wój te go
ty pu ser wi sów. Wy so ki od se tek osób (82 proc.) de kla ru -
je chęć częst sze go ko rzy sta nia z kin in ter ne to wych/wy -
po ży czal ni wi deo, co po zwa la wnio sko wać o wy so kim
po ten cja le te go ty pu usług au dio/wi deo do stęp nych
on li ne. Rów nie do bry wy nik osią ga ją ser wi sy wi deo
(83 proc.). Częst sze ko rzy sta nie z te le wi zji in ter ne to -
wych za de kla ro wa ło 78 proc. ba da nych.

24

Wideo – praktyczny przewodnik

„Wideo skuteczniej niż

jakiekolwiek inne medium

sprzedaje idee, styl myślenia

i życia, dobra konsumpcyjne.

Za jego rosnącym sukcesem

przemawia uniwersalny

język, który rozumie niemal

każdy odbiorca i dzięki

któremu korzystanie

z internetowych form

przekazu wideo stało się

standardem dla większości

użytkowników sieci. Również

reklama z zastosowaniem

materiałów wideo jest dużo

bardziej popularna

i akceptowalna

przez internautów,

co potwierdzają wyniki

badania zawarte w raporcie

Gemius »Stosunek

internautów do reklam«”

Magdalena Wiktorska-
-Gąsiorowska 
senior brand manager Gemius SA

% 10 20 30 40 50 60

Kina/wypożyczalnie wideo

                                             53

                         32

           15

          14

       11

     9

   7

   7

4

4

        12

nie miałem/-am na to czasu

jestem przyzwyczajony/-na do oglądania
filmów w telewizji/kinie

korzystanie z internetowych kin/
wypożyczalni filmów jest zbyt skomplikowane

w dostępnych internetowych kinach/wypożyczalniach
filmów nie ma nic, co by mnie interesowało

mam za słabe połączenie z internetem
(zbyt niska przepustowość łącza)

nie mam odpowiedniego sprzętu

miałem/-am ograniczony dostęp do internetu

nie wiedziałem/-am, że istnieje taka możliwość

inne powody

w ogóle nie oglądam filmów (ani w internecie, 
ani w tradycyjnej telewizji/kinie)

nie wiem/trudno powiedzieć
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Agen cja: Wie den & Ken ne dy, Por t land (USA)
Dy rek tor krea tyw ny: Ja son Ba gley
Stra teg: Josh Mil l rod 
Pro du cent: Ann -Ma rie Har bo ur

Przy kład wy ko rzy sta nia vi ra lo we go roz po wszech nia nia ma te ria łu wi deo
po łą czo ne go z bu do wą buz zu wo kół mar ki. Agen cja za in spi ro wa na sa mo -
ist nym buz zem po pierw szych fil mi kach za czę ła two rzyć ma te ria ły dla
sper so na li zo wa nych od bior ców. 

Ce le:
� zwięk sze nie świa do mo ści mar ki oraz zwięk sze nie udzia łu w ryn ku,
� do tar cie z prze ka zem do sze ro kiej gru py od bior ców oboj ga płci,
� wy wo ła nie dys ku sji za rów no wśród ko biet, jak i męż czyzn.
Efek ty kam pa nii:
� pierw sze go dnia kam pa nii 6 mln od two rzeń,
� dru gie go dnia ósmy z 11 naj po pu lar niej szych wi deo w ser wi sie You Tu be,
� trze cie go dnia kam pa nii 20 mln od two rzeń,
� w cią gu pierw sze go ty go dnia po nad 40 mln od two rzeń,
� zwięk sze nie liczby ob ser wo wań w Twit te rze o 2700 proc.,
� zwięk sze nie in te rak cji fa nów w Fa ce bo oku o 800 proc.,
� ruch na stro nie Old spi ce.com wzrósł o 300 proc.,
� kam pa nia wy ge ne ro wa ła 1,4 mld wy świe tleń w cią gu sześciu mie się cy
od star tu,
� kam pa nia wy ge ne ro wa ła wzrost sprze da ży o 27 proc. w cią gu sześciu
mie się cy (rok do ro ku),
� Old Spi ce stał się w USA nr. 1 wśród ma rek my ją cych dla męż czyzn.
Głów nym za da niem by ło zwięk sze nie roz po zna wal no ści mar ki.
Po mysł ak cji i je go wy ko na nie są przy kła dem do sko na łe go zro zu mie nia
dys try bu cji ma te ria łu wi deo w sie ciach spo łecz nościowych. 
Stwo rzo no 183 sper so na li zo wa ne fil mi ki kie ro wa ne do trendset te rów i ce -
le bry tów świa ta in ter ne to we go. Każ dy fil mik skie ro wa ny do od po wied niej
oso by wy wo ły wał jej re ak cję i re pu bli ka cję ma te ria łu do osób śle dzą cych ją
w roz ma itych ser wi sach in ter ne to wych i innych me diach.
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Case studies
Płyn do kąpieli Old Spice: YouTube – filmiki viralowe i kampania
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Stra te gia: Ak ty wo wa nie użyt kow ni -
ków po przez kon kurs opar ty na two -
rze niu fil mów wi deo i umiesz cze niu
ich w de dy ko wa nym ser wi sie, gdzie

spe cjal nie przy go to wa na apli ka cja
skra ca ła je do 8-se kun do wych spo -
tów. Ar ty stycz ne wy zwa nie by ło pre -
tek stem do pre zen ta cji naj waż niej -
szej wła ści wo ści pro duk tu i po ka za -
nia użyt kow ni kom, ja ką zmia nę mo -
że wnieść to w ich ży cie.
Ce le:
� wy pro mo wa nie no we go pro duk tu
klien ta,
� wy raź ne za ko mu ni ko wa nie ce chy
cha rak te ry stycz nej no wych lap to -
pów mar ki Asus – go to wość do pra -
cy w 8 se kund,
� za chę ce nie użyt kow ni ków do za -
ba wy i udzia łu w kon kur sie.
Efek ty kam pa nii:
� 658 fil mów kon kur so wych,
� 366 tys. uni kal nych użyt kow ni -
ków,
� 3,516 mln od słon,
� pra wie 10 PV/UU,
� naj bar dziej po pu lar ny ma te riał wi -
deo: 11 522 od two rzeń,
� naj bar dziej po pu lar ny ma te riał
kon kur so wy: 4190 od two rzeń,
� wy so ka fre kwen cja w kon kur sie.
Opis kam pa nii: Pro mo cja wpro wa -
dze nia na ry nek no we go pro duk tu
oparta na za ko mu ni ko wa niu je go
naj waż niej szej wła ści wo ści – Asus
se rii N jest go to wy do pra cy już
po 8 se kun dach od włą cze nia. Ser -
wis zbu do wa ny na bazie kon kursu,
któ ry cie szył się ogrom ną po pu lar -
no ścią wśród in ter nau tów. Za da nie
kon kur so we po le ga ją ce na wgra niu
do ser wisu zro bio ne go przez sie bie
fil mu wi deo wy ma ga ło od użyt kow -

ni ków spo re go na kła du pra cy. Po mi -
mo to użyt kow ni cy wy ka za li ogrom -
ne za in te re so wa nie te ma tem, co po -
zwo li ło na zgro ma dze nie spo rej
liczby fil mów o bar dzo do brej ja -
kości. 
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„W 8 sekund” – promocja wprowadzenia na rynek nowego
produktu klienta

„Blo ki re kla mo we w naj więk -

szych sta cjach te le wi zyj nych

są już mak sy mal nie za pcha ne,

co utrud nia ja sny prze kaz re -

kla mo wy. Kil ku na sto mi nu to we

re kla my w tra dy cyj nych te le -

wi zjach za czy na ją nu dzić i mę -

czyć po ten cjal nych od bior ców.

Klient, ku pu jąc re kla mę wi deo

w in ter ne cie, do sta je de fac to

ca ły »blok re kla mo wy« na wy -

łącz ność”

Daria Sóboczewska
Video Ad Manager, Wirtualna Polska SA
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Ce le:
� uświa do mie nie klien tom, że pi cie wo dy Evian wpły wa na cia ło,
� wzrost świa do mo ści mar ki on li ne,
� stworzenie pierwszej globalnej kampanii Evian.
Efek ty:
� nr 1 w YouTu be,
� nr 1 Vi ral Vi deo Chart,
� po nad 61,4 mln od two rzeń (Księ ga Re kor dów Gu innes sa od 45,2 mln),
� po nad 54 tys. ko men ta rzy i twit tów,
� po nad 560 tys. fa nów w Fa ce bo oku. 
Spot „Rol ler ba bies” był klu czo wym ele men tem kam pa nii po ka zu ją cym,
jak pi cie wo dy Evian wpły wa na cia ło.
Efekt, ja ki osią gnął klip, prze kro czył wszel kie ocze ki wa nia twór ców,
a zwłasz cza przed sta wi cie li klien ta. „Rol ler ba bies” z wy ni kiem po -
nad 61 mln obej rzeń jest naj czę ściej oglą da ną re kla mą na świe cie.
Za nim Unru ly Me dia wy pu ści ły wła ści wy spot, w sie ci po ja wi ły się dwa
tease ry: „Ba by mo on walk” oraz „Ba by bre ak dan ce”. Ich za da niem by ło
wzbu dze nie za in te re so wa nia „czymś”, co mia ło po ja wić się wkrót ce.
Przy ge ne ro wa niu szu mu wo kół „Rol ler ba bies” wy ko rzy sta no głów nie
dwie plat for my: YouTu be oraz Twit ter przy wspar ciu ta kich ser wi sów jak
Twit te ra ti czy Twe et me me.

Spot „Roller babies”, kampania „Live
young” Evian: YouTube.com, Twitter.com

„Spot »Rol ler ba bies« zła -

mał wszyst kie do tych cza so we

wy obra że nia o on li ne wi deo.

Do tych czas do sie ci tra fia ły

tyl ko ma te ria ły, któ re wy emi -

to wa ła te le wi zja bądź te, któ -

rych ży wot miał za koń czyć się

tyl ko w on li ne. Żad na z ma rek

nie po ku si ła się o dzia ła nie

od wrot ne, cho ciaż na tu ral ne

wy da je się, że spot war to

spraw dzić naj pierw w sie ci,

aby unik nąć wy so kich kosz tów

zwią za nych z dys try bu cją

w TV. To ko lej ny krok mi lo wy

w dro dze do po łą cze nia wi deo

on li ne z tra dy cyj ną TV. Świad -

czy też o tym po wsta wa nie ta -

kich pod mio tów jak Ap ple TV

czy Go ogle TV, któ re wkra cza -

ją na ekra ny tra dy cyj nej TV„

Piotr Krau schar
CEO Vi de oAD DIC TED
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Ce le:
� nie ty po wa pro mo cja skła dan ki na 10-le cie te le wi zji Vi va,
� wzrost świa do mo ści mar ki.
Efek ty:
� pierw sze w Pol sce ko mer cyj ne wy ko rzy sta nie lip du ba do pro mo cji mar -
ki,
� po nad 67 tys. uni kal nych wi dzów pierw szej ko pii w pierw szych dniach
emi sji, dzie siąt ki ko pii, 
� kil ka dzie siąt pu bli ka cji pra so wych za wie ra ją cych wzmian ki o lip  du bie
Vivy,
� w kil ka na ście mi nut po pu bli ka cji pierw szej ko pii klo ny po ja wi ły się m.in.
w: YouTu be, JoeMon ster.org czy ser wi sach Ga ze ta.pl,
� set ki „udo stęp nień” w Fa ce bo oku,
� Vi va po strze ga na ja ko mar ka in no wa cyj na,
� pierw szy lip  dub śpie wa ny w ję zy ku pol skim,
� emi sja na an te nie TV Vi va. 
W pierw szej fa zie te le wi zja zde cy do wa ła się na pu bli ka cję spo tu tyl ko w in -
ter ne cie. Głów ny mi plat for ma mi pro mo cji lip du ba by ły Wrzu ta.pl wraz
z Fa ce bo ok.com. Ja ko wspo ma ga ją ce wy ko rzy sta no ta kie ser wi sy, jak: Wy -
kop.pl, Kciuk.pl, Smog, Blip czy Twit ter.
Pro duk cja: MTV Ne tworks Pol ska
Idea: Piotr Krauschar/Liveroom

Lip dub „Viva i przyjaciele” – kampania
na 10-lecie stacji Viva: Wrzuta.pl,
Facebook.com

„Lip  dub Vi vy to ko lej ne

przed się wzię cie, któ re świad -

czy o otwar to ści mar ki na no -

we wy zwa nia. My ślę, że za rów -

no w tym przy pad ku, jak

i przy re ali za cji pierw sze go

pol skie go stre amin gu wi deo

w Fa ce bo oku (czer wo ny dy wan

Vi va Co met 2010) udo wod ni li -

śmy, że w nie stan dar do wy

spo sób moż na po łą czyć roz -

ryw kę z tech no lo gia mi. Dzię ki

ta kim dzia ła niom mar ka wy -

cho dzi na pro wa dze nie w wy -

ko rzy sta niu so cial me diów

jako na rzę dzia wi ze run ko -

wego”

Piotr Krau schar
CEO Vi de oAD DIC TED
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Ce le:
� bu do wa świa do mo ści no wej plat for my ko -
mu ni ka cji „Pięk nie się na ro bi ło”, 
� pro mo wa nie fi lo zo fii mar ki Hug gies opie ra -
ją cej ko mu ni ka cję na rze czy wi stym spo so bie
uka zy wa nia ma cie rzyń stwa, a tym sa mym od -
po wia da ją cej na po trze by współ cze snych
mam,
� stwo rze nie nie stan dar do wej plat for my ko -
mu ni ka cji po zwa la ją cej z jed nej stro ny na pod -
kre śle nie po zy cjo no wa nia mar ki i uka zu ją cej
ca łe jej port fo lio pro duk to we, z dru giej na to -
miast stro ny an ga żu ją cej gru pę ce lo wą w dłu -
gim ho ry zon cie cza so wym, oraz umoż li wienie
pełnego wy miaru ko mu ni ka cji i in te rak cji wo -
kół pro jek tu.
Idea: 
� stwo rze nie nie stan dar do wej, an ga żu ją cej gru -
pę ce lo wą plat for my ko mu ni ka cji w in ter ne cie, 
� wy ko rzy sta nie in ter ne tu ja ko wio dą ce go me -
dium w tej gru pie.
Spo sób re ali za cji:
Cen tral ną czę ścią pro jek tu był emi to wa ny
w por ta lu eDziec ko se rial „Nie -zła ma ma”. Plat -
for mę do wy mia ny opi nii, or ga ni za cji kon kur -
sów i son da ży to wa rzy szą cych se ria lo wi sta no -
wi ły ser wi sy spo łecz no ścio we (NK.pl, Fa ce -
book, Blip, Twit ter), co umoż li wi ło dys try bu cję
tre ści wi deo, a tak że sta ły dia log i in te rak cję
z użyt kow ni ka mi. Od cin ki pre mie ro we by ły za -
miesz cza ne dwa ra zy w ty go dniu. Pro jekt trwał
od 6 ma ja do koń ca lip ca 2010 r. 
Efek ty:
� we dług ba da nia AdIn dex w wy ni ku pro jek tu
świa do mość wspo ma ga na mar ki wzro sła
o 2 pkt proc. (po ziom wyj ścio wy po nad
92 proc.), zna jo mość re kla my on li ne
– o 40 proc. Świa do mość no wej plat for my ko -
mu ni ka cji Hug gies w gru pie, któ ra oglą da ła se -

„Nie-zła mama” – Mindshare Polska
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rial, by ła po naddwu krot nie wyż sza niż wśród osób, któ re nie mia ły z nim
kon tak tu,
� 399 170 uni kal nych użyt kow ni ków por ta lu pa ren tin go we go eDziec ko.pl,
łącz nie za re je stro wa no 892 384 od sło ny, 
� po nad 10,5 ty s. zna jo mych w pro fi lu „Nie -zła ma ma” w NK.pl; do kon kur -
su fo to gra ficz ne go zgło szo no 2247 zdjęć, w pro fi lu za miesz czo no 1282 ko -
men ta rze,
� 6,8 tys. osób fa nów pro fi lu „Nie -zła ma ma” w Fa ce bo oku, wy so kie za an -
ga żo wa nie w son dy i kon kur sy, wy so ka ja kość ko men ta rzy, 
� łącz na licz ba obej rzeń – po nad 400 tys., w tym: Nie zla ma ma.edziec ko.pl
– 306 552; Nie zla ma ma.ti vi.pl – 20 992; śred nio 25 018 obej rzeń na od -
cinek. 
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„»Nie -zła ma ma« to wie lo -

płasz czy zno wy, roz bu do wa ny

pro jekt re pre zen tu ją cy in no -

wa cyj ny spo sób ko mu ni ka cji

mar ki z gru pą ce lo wą. Od po -

wia da on na dzi siej sze po trze -

by, spo sób wi dze nia świa ta

i kon sump cji tre ści wśród mło -

dych ma tek. Dzię ki sy ner gii

se ria lu wi deo z tre ścia mi re -

dak cyj ny mi oraz wy ko rzy sta -

niu me cha ni zmów spo łecz no -

ścio wych i e com mer ce’owych

»Nie -zła ma ma« po zwo li ła

na peł no wy mia ro wą ko mu ni -

ka cję i za spo ko je nie po trzeb

gru py ce lo wej. Re zul ta ty kam -

pa nii po ka zu ją za rów no po zy -

tyw ny od biór pro jek tu, jak

i ogrom ne za an ga żo wa nie

wśród użyt kow ni ków”

Paulina Kierczyńska
director, client leadership Mindshare
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Ce le:
Kom ple men tar ność te le wi zyj ne go
i in ter ne to we go ka na łu dys try bu cji
tre ści wi deo.
Efek ty:
Ko lej ne od cin ki pro gra mu po ja wia ją -
ce się na an te nie TVN po wo do wa ły
sko ko wy wzrost za in te re so wa nia
tym ty tu łem na plat for mie
Vod.onet.pl w dniu emi sji oraz
w dniu ko lej nym. Da ne te uka zu ją
no we moż li wo ści, ja kie da ją plat for -
my VoD w ob sza rze dys try bu cji pro -
fe sjo nal nych, ja ko ścio wych tre ści te -
le wi zyj nych. Na to miast z per spek ty -
wy ko mu ni ka cji mar ke tin go wej po -
twier dza ją po ten cjał, ja ki tkwi w sy -
ner gicz nym wy ko rzy sta niu tych sa -
mych ma te ria łów re kla mo wych (np.
spot/plan sza spon sor ska) przed
emi sją pro gra mu w te le wi zji oraz
na plat for mie VoD.
Opis:
Pro gra my roz ryw ko we emi to wa ne
w TV wy wo łu ją wie le emo cji i ge ne -
ru ją du że za in te re so wa nie, któ re
w na tu ral ny spo sób jest „za go spo -
da ro wy wa ne” w in ter ne cie, gdzie
użyt kow ni cy po szu ku ją np. ma te ria -
łów do dat ko wych. Ta pra wi dło wość
po zwo li ła na in no wa cyj ną dys try bu -
cję tre ści w przy pad ku pro gra mu
„You can dan ce”. Na plat for mie
Vod.onet.pl by ły udo stęp nio ne nie
tyl ko stan dar do we od cin ki pro gra -
mu, ale tak że spe cjal nie przy go to -
wa ne od cin ki „You can dan ce extra!”
za wie ra ją ce ma te ria ły, któ re nie
zmie ści ły się w pro gra mie prze wi -
dzia nym do emi sji w TV. 

Internet i telewizja komplementarnymi kanałami dystrybucji
treści wideo na przykładzie programu „You can dance” 
– Onet.pl i TVN

Źró dło: da ne wła sne Vod.onet.pl; okres ana li zy: 01.03.2010-04.04.2010 r.
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Ce le:
� za ko mu ni ko wa nie 10. rocz ni cy wpro wa dze nia przez mar kę Sa ga pro mo -
cji z mi sia mi,
� bu do wa nie po zy tyw ne go wi ze run ku zarówno wśród dzie ci do 12. ro ku ży -
cia, jak i wśród ich ro dzi ców.
Efek ty:
� do tar cie do po nad 1,3 mln użyt kow ni ków,
� po nad 100 tys. prze kie ro wań na stro nę klien ta,
� war tość do da na dla użyt kow ni ków w po sta ci dar mo we go oglą da nia ma -
te ria łów fil mo wych w ka na le Ipla Mi ni.
Opis:
Na szym głów nym ce lem by ło po in for mo wa nie in ter nau tów o 10. uro dzi -
nach mi siów Sa gi. Przy oka zji te go wy da rze nia pro du cent her ba ty Sa ga za -
spon so ro wał kon tent ka na łu Ipla Mi ni. W ra mach kam pa nii naj młod si użyt -
kow ni cy mo gli oglą dać za dar mo naj po pu lar niej sze baj ki, wśród któ rych
zna la zły się ta kie pro duk cje, jak: „Bob Bu dow ni czy”, „Ba ra nek Shaun”,
„Stra żak Sam” czy „Roz tań czo na An ge li na”.
W ra mach kam pa nii ka nał zo stał ob ran do wa ny kre acja mi re kla mo wy mi
klien ta wy pro du ko wa ny mi przez agen cję IQ Mar ke ting (sta ła emi sja bil l -
boar du i bo ksu), a tak że spo tem wi deo przed emi sją ma te ria łu (pre -roll).
Do dat ko wo wy da rze nie zo sta ło wzmoc nio ne ak cją au to pro mo cyj ną w te le -
wi zji in ter ne to wej Ipla oraz w por ta lu spo łecz no ścio wym Fa ce bo ok.
O suk ce sie ak cji mo że świad czyć nie tyl ko znacz ny wzrost oglą dal no ści sa -
me go ka na łu, ale tak że du ża licz ba prze kie ro wań na stro nę klien ta.
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„Saga misie” – Ipla„Przy kład uda nej kam pa nii

Sa gi do wo dzi, że klien ci do -

strze ga ją i do ce nia ją za le ty re -

kla my wi deo, któ ra wzbu dza

znacz nie sil niej sze emo cje niż

re kla ma gra ficz na. »Mi sio wa«

te ma ty ka w po łą cze niu z baj -

ka mi ofe ro wa ny mi przez Ipla

Mini nada ła ak cji cie pły, ro -

dzin ny kli mat, przy ja zny dzie -

ciom i ich ro dzi com. To, po za

wy ni ka mi, by ło szcze gól nie

istot ne dla tej mar ki. Z prze ka -

zem tym uda ło się do trzeć

do po nad mi lio na użyt kow ni -

ków, wzro sła licz ba wejść

na stro nę klien ta, a co naj waż -

niej sze, naj młod si dzię ki fir -

mie Sa ga obej rze li ulu bio ne

kre sków ki – to się na zy wa

efek tyw na re kla ma!”

Michał Lazanowicz
specjalista ds. komunikacji
marketingowej Redefine
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4 czerw ca 2010 r. Te le wi zja Pol ska uru cho mi ła
ser wis Sport.tvp.pl/fi fa 2010 poświecony
Mistrzo stwom Świa ta w Pił ce Noż nej FI FA 2010,
któ re od by wa ły się od 11 czerw ca do 11 lip ca
w RPA. Był on obok TVP1, TVP2, TVP Sport
i TVP HD pią tą an te ną po ka zu ją cą mun dial
w Pol sce.
Ce le:
Roz sze rze nie i uzu peł nie nie ofer ty te le wi zyj nej
i do tar cie do od bior ców w in ter ne cie. Uzy ska nie
re kor do wej dla Sport.tvp.pl liczby uni kalnych
użyt kow ni ków i po pra wa po zy cji wi try ny
Sport.tvp.pl w Me ga pa ne lu, efek tow na ko mer -
cja li za cja ser wi su i zbu do wa nie świa do mo ści
mar ki Sport.tvp.pl.
Co za wie rał ser wis:
Na stro nie Sport.tvp.pl/fi fa 2010 moż na by ło
obej rzeć na ży wo wszyst kie roz gryw ki, frag -
men ty me czów ja ko VoD oraz do dat ko we ma te -
ria ły przy go to wy wa ne przez eki pę TVP w RPA.
Ze wzglę dów li cen cyj nych ma te ria ły wi deo
i trans mi sje do stęp ne by ły tyl ko na te ry to rium
Pol ski. 
Każ da z 32 dru żyn gra ją cych w tur nie ju mia ła
za ło żo ną pod stro nę zbie ra ją cą wszyst kie in for -
ma cje i ma te ria ły wi deo na jej te mat. Wszyst -
kich 66 me czów mun dia lu trans mi to wa nych
na ży wo jesz cze przez mie siąc od za koń cze nia
mun dia lu do stęp nych by ło w ca ło ści ja ko ma te -
ria ły VoD. Po nad to w ser wi sie zna la zły się: naj -
cie kaw sze ak cje, wszyst kie go le, ko men ta rze,
kla sy fi ka cja strzel ców, ta be le, ter mi narz roz gry -
wek. Łącz nie po nad 800 ma te ria łów VoD.
Pro mo cja ser wi su:
Z każ de go miej sca por ta lu TVP.pl na stro nę ser -
wi su kie ro wa ła bel ka. Głów ny mo duł w TVP.pl
po świę co ny był roz gryw kom. We wszyst kich
ma te ria łach te le wi zyj nych do ty czą cych mun -
dia lu po ja wiał się ad res ser wi su. Pro wa dzą cy
stu dio mun dia lo we i ko men ta to rzy w swo ich

Sportowy serwis wideo – Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej
FIFA 2010 w RPA
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wy po wie dziach od sy ła li bez po śred nio do stro -
ny. Klip pre zen tu ją cy ser wis emi to wa ny był
na an te nie TVP Sport.
W ra mach pro mo cji w so cial me diach na wią za na
zo sta ła współ pra ca z Fa ce bo okiem i Na szą Klasą.
W Fa ce bo oku za ło żo no pro fil Pił ka Noż na TVP,
któ ry w cza sie trwa nia mi strzostw zdo był po -
nad 17 tys. fa nów. Do dat ko wo przy go to wa no
apli ka cję Mun dial Ty per po zwa la ją cą na ty po -
wa nie wy ni ków me czów. Dla naj le piej ty pu ją -
cych przy go to wa ne zo sta ły na gro dy. Apli ka cji
uży ło w su mie 19 tys. osób, któ re do ko na ły po -
nad 200 tys. ty po wań.
Por tal Na sza Kla sa za ło żył kon ta wszyst kim
gra ją cym w tur nie ju re pre zen ta cjom, po zwa la -
jąc użyt kow ni kom na wy bór dru ży ny, któ rej ki -
bi cu ją. Pro fil głów ny mun dia lu śle dzi ło pra -
wie 170 tys. fa nów. Ulu bio ną dru ży ną zo sta ła
Hisz pa nia z po nad 53 ty s. wiel bi cie li. Sta łe mo -
du ły pro fi lu głów ne go mun dia lu i pro fi li po -
szcze gól nych dru żyn za wie ra ły lin ki do ostat nio
za miesz czo nych ma te ria łów wi deo w ser wi sie
Sport.tvp.pl wraz ze stop klat ka mi oraz ter mi ny
trzech naj bliż szych trans mi sji me czów.
Pro fi le w Fa ce bo oku, NK i Twit te rze pro wa dzo ne
by ły na bie żą co przez re dak cję spor to wą por ta -
lu Sport.tvp.pl – za miesz cza ne new sy od sy ła ły
do ma te ria łów wi deo i trans mi sji w ofi cjal nym
ser wi sie TVP. 
Trans mi sje na ży wo:
Wszyst kie me cze mun dia lu moż na by ło obej -
rzeć na czte rech an te nach TVP oraz bez płat nie
w in ter ne cie. Osią gnię te wy ni ki oglą dal no ści
po ka za ły, jak zmie nia ją się upodo ba nia wi dzów.
Pa smo kon su mo wa ne przez mi strzo stwa by -
ło 10-krot nie wyż sze w sto sun ku do stan dar do -
wej ob słu gi ru chu w por ta lu TVP.pl.
Sta ty sty ki:
Ser wis mun dia lu Sport.tvp.pl/fi fa 2010 od uru -
cho mie nia do ostat nie go dnia mi strzostw od -
wie dzi ło 1,5 mln uni ka lnych użyt kow ni ków, któ -
rzy wy ge ne ro wa li 17,4 mln od słon (da ne Ge mius
Traf fic) oraz 4,5 mln se sji wi deo (da ne
wewnętrz ne TVP).
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Śred nia oglą dal ność trans mi sji li ve wy nio -
sła 20 tys. uni kalnych użyt kow ni ków. Naj więk -
szą po pu lar no ścią w in ter ne cie cie szy ło się
spo tka nie Ser bia – Niem cy z fa zy gru po wej
– mecz ten obej rza ło 33,6 tys. uni ka lnych użyt -
kow ni ków, pół fi nał Niem cy – Hisz pa nia i fi nał
Hisz pa nia – Ho lan dia za no to wa ły oglą dal ność
na nie wie le niż szym po zio mie, bo 33,2 tys. uni -
kalnych użyt kow ni ków każ de (da ne we wnętrz -
ne TVP).
Ma te ria ły VoD obej rza ło po nad 600 tys. uni -
kalnych użyt kow ni ków (da ne we wnętrz ne TVP).
Naj chęt niej oglą da ne ma te ria ły wi deo to: nie -
uzna na bram ka An gli ków z me czu An glia
– Niem cy, tra fie nie Cri stia na Ro nal da w me czu
Por tu ga lia – Ko rea Płn. 6:0 oraz gol Fer nan de sa
(Hisz pa nia – Szwaj ca ria 0:1).
Kam pa nie pro mo cyj ne:
For my re kla mo we do stęp ne w ser wi sie to: re -
kla my wi deo emi to wa ne przed trans mi sja mi
me czów oraz przed ma te ria ła mi VoD (czas
trwa nia od 15 do 30 sekund) oraz re kla my
display w ser wi sie: bil l bo ard, rec tan gle.
Sprze daż re klam od by wa ła się za rów no pa kie -
to wo z ofer tą an ten, jak i przez od dziel ne kam -
pa nie in ter ne to we. Klien ci ser wi su to: Ca strol,
Era, Se le na, Vi sa, Ni ke, Hun dai, Gru pa PBS, Pol -
komtel, L’Oré al.
Pod su mo wa nie:
Po pu lar ność ser wi su mi strzostw świa ta 2010
w RPA po pra wi ła po zy cję por ta lu w ran kin gu
stron spor to wych i by ła dwa ra zy wyż sza
od ser wi su igrzysk olim pij skich w Pe ki nie
z sierp nia 2008 ro ku, któ ry do tej po ry był re -
kor do wym pod wzglę dem licz by uni ka lnych
użyt kow ni ków ser wi sem spor to wym w por ta lu
Sport.tvp.pl.
Mi strzo stwa Świa ta FI FA 2010 by ły pierw szą
fut bo lo wą im pre zą trans mi to wa ną w in ter ne cie
w Pol sce i trak tu je my je ja ko roz grzew kę
przed Euro 2012. 
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„Dobrze przygotowane

wideo daje stronom

internetowym istotną

przewagę. Emocji sportowych

nic nie odda lepiej niż

materiał wideo – to główna

przewaga Sport.tvp.pl„

Anna Kołodziejczyk 
specjalista ds. promocji serwisu

TVP.pl
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Wideo – praktyczny przewodnik

Podsumowanie

In ter nau ci ko cha ją wi deo. Wi deo po ma ga rów nież
sprze da wać. To już po wie dzie li śmy. W Pol sce re kla ma
wi deo zy sku je co raz więk szą po pu lar ność, jed nak wol -
niej niż na Za cho dzie. Ob ser wo wa nie ryn ku przy no si
ma ło przy kła dów in no wa cyj nych i cie ka wych dzia łań
zwią za nych z wi deo. Nie ma tra ge dii oczy wi ście, ale mo -
gło by być le piej.

Za ry zy ko wać moż na stwier dze nie, że mar ke te rzy
w Pol sce trak tu ją dzia ła nia wi deo ja ko do bro luk su so we.
Bu dże ty uwzględ nia ją ce ja kąś for mę wi deo są nie licz ne.
Czy wi deo jest aż tak dro gie? Zde cy do wa nie nie i war to
prze my śleć, czy nie prze nieść czę ści bu dże tu, np. te le -
wi zyj ne go, na dzia ła nia w in ter ne cie, któ re mo gą przy -
nieść wię cej ko rzy ści.

Ko lej ną rze czą, któ ra mo że za chę cić mar ke te rów
do dzia łań wideo, jest znacz ny wzrost kom pe ten cji
agen cji in te rak tyw nych w tym za kre sie, któ re two rzą
roz wią za nia wi deo poświęcone tyl ko in ter ne to wi,
od stra te gii po pro dukt koń co wy, wszyst ko pod jed nym
da chem.

Li ve web – to ha sło opi su ją ce ko lej ną fa zę roz wo ju
in ter ne tu, któ ra ma na stą pić. Wiel ką skła do wą in ter ne tu
przy szło ści bę dzie wi deo. Wi deo, któ re bę dzie ta nie
i do stęp ne. Wi deo, któ re przyj mie po stać te le wi zji on li -
ne, roz bu do wa nych ser wi sów, łącz no ści z wy ko rzy sta -
niem ka mer in ter ne to wych. To przy szłość, bliż sza lub
dal sza. Jed nak już te raz war to się na nią przy go to wać
i zbie rać do świad cze nia.
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Słowniczek

Blog – stro na in ter ne to wa pro wa dzo na za zwy czaj przez
jed ne go au to ra i pier wot nie bę dą ca for mą in ter ne to we -
go pa mięt ni ka. Obec nie blo gi roz wi nę ły się tak że w kie -
run ku spe cja li stycz nych ser wi sów in for ma cyj nych,
w któ rych pu bli ko wa ne są pro fe sjo nal ne ma te ria ły do -
ty czą ce kon kret nych ob sza rów te ma tycz nych (blo gi te -
ma tycz ne) lub pu bli cy sty ka.

Bran ded con tent – in te gra cja mar ki z opo wia da ną
w fil mie lub se ria lu hi sto rią, któ ra spra wia, że mar ka
„gra” i sta je się jed nym z „bo ha te rów” opo wie ści.

Dys try bu cja VoD ty pu pull – emi sja ma te ria łu wi deo
w for mie stru mie nio wej.

Dys try bu cja VoD ty pu push – emi sja ma te ria łu wi deo
po po bra niu go i od blo ko wa niu z po zio mu urzą dze nia
od bior cy. 

Film in te rak tyw ny – ma te riał wi deo, w któ rym użyt -
kow nik za po mo cą in te rak cji (wy bór za cho wa nia bo ha -
te ra itp.) ma moż li wość de cy do wa nia o prze bie gu i za -
koń cze niu ak cji. Ro sną cą po pu lar ność no tu ją fil my in te -
rak tyw ne w ser wi sie YouTu be, bę dą ce de fac to ro dza -
jem gier wi deo.

Film wi ru so wy (vi ral vi deo) – in ter ne to wa for ma wi -
deo, czę sto two rzo na z wy ko rzy sta niem ama tor skich
na rzę dzi, za wie ra ją ca treść, dzię ki któ rej film za czy na
być prze sy ła ny so bie na wza jem przez co raz więk szą
licz bę in ter nau tów.

Fo rum – stro na in ter ne to wa, na któ rej użyt kow ni cy mo -
gą dys ku to wać i swo bod nie wy mie niać się in for ma cja mi
na róż ne te ma ty, w for mie pu bli ko wa nych wia do mo ści
(po stów).

Gru pa dys ku syj na – ro dzaj wir tu al nej osa dy sku pia ją cej
użyt kow ni ków o wspól nych za in te re so wa niach, po le ga ją -
cy na wy mia nie in for ma cji za po mo cą pocz ty e -ma il. 

Ki no in ter ne to we – ser wis ofe ru ją cy do stęp (płat ny
lub bez płat ny) do peł no me tra żo wych fil mów przez in -
ter net.

Ko mu ni ka tor – pro gram umoż li wia ją cy kon wer sa cję
(tek sto wą, wi deo) po mię dzy dwo ma lub wię cej użyt -
kow ni ka mi w cza sie rze czy wi stym. Przy kła da mi ko mu -
ni ka to rów są Ga du -Ga du, Sky pe lub Go ogle Talk.

Mi kro blog – ser wis umoż li wia ją cy pu bli ko wa nie przez
użyt kow ni ka krót kich wia do mo ści (zwy kle maks. 140
zna ków) i dzie le nie się ni mi na za sa dzie ana lo gicz nej
do blo ga. Przy kła da mi mi kro blo gów są Twit ter i pol ski
Blip.

Play er – od twa rzacz ma te ria łów wi deo umiesz czo ny
(em be do wa ny) we wnątrz stro ny in ter ne to wej, za zwy -
czaj opar ty na tech no lo gii flash i po zwa la ją cy na stre -
amin go we od twa rza nie tre ści.

Por tal ho ry zon tal ny – por tal o róż no rod nej te ma ty ce
ma ją cy m.in. część in for ma cyj ną, wy szu ki war kę, ser wis
pocz ty elek tro nicz nej, część z ma te ria ła mi wi deo; jest
prze ci wień stwem por ta lu wer ty kal ne go (wor ta lu), któ ry
kon cen tru je się na wą skiej spe cja li za cji w wy bra nej te -
ma ty ce.

Pre -, mid -, post -roll – spot in ter ne to wy emi to wa ny
przed emi sją wła ści we go ma te ria łu wi deo, w jej trak cie
lub po emi sji.

Pro duct pla ce ment – pa syw na obec ność pro duk -
tu/mar ki w fil mie lub se ria lu, bez wpły wu na fa bu łę.

Re kla ma ty pu pull – re kla ma, któ ra od by wa się po za -
ini cjo wa niu przez in ter nau tę.

Re kla ma ty pu push – re kla ma, któ rej emi sja uru cha -
mia na jest au to ma tycz nie, np. po za ła do wa niu stro ny
in ter ne to wej.
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Spot in ter ne to wy – spot re kla mo wy emi to wa ny w in -
ter ne cie.

Stre aming – stru mie nio we od twa rza nie wi deo
– w prze ci wień stwie do ma te ria łów wi deo ścią ga nych
w ca ło ści w ce lu od two rze nia stre aming po zwa la
na „do cią ga nie” frag men tów fil mu (tak że: stru mie nia
ra dia in ter ne to we go) w trak cie oglą da nia bez ko niecz -
no ści cze ka nia na za ła do wa nie się ca ło ści ma te ria łu.

Sub scrip tion vi deo on de mand (SVoD) – do stęp
do pa kie tu tre ści wi deo na żą da nie w for mie sub -
skrypcji.

Te le wi zja in ter ne to wa – ser wis (wi try na lub apli ka cja
in ter ne to wa), któ ry ofe ru je in ter nau tom w peł ni le gal ne,
uni katowe i pro fe sjo nal nie zre ali zo wa ne tre ści wi deo
(„na ży wo” i „na ży cze nie”).

Trans ac tion vi deo on de mand (TVoD) – do stęp do tre -
ści wi deo na żą da nie w mo de lu opła ty za jed no ra zo we
po bra nie (obej rze nie) ma te ria łu.

User ge ne ra ted con tent (UGC) – tre ści (tekst, zdję cia,
mu zy ka, wi deo) two rzo ne i opu bli ko wa ne przez użyt -
kow ni ka (nie przez wy daw cę/re kla mo daw cę).

Vi deo news re le ase (VNR) – in for ma cja pra so wa
w for mie ma te ria łu wi deo, ro dzaj ka na łu PR.

Vi deo on de mand (VoD) – do stęp do ma te ria łów wi deo
na żą da nie (w prze ci wień stwie do te le wi zji tra dy cyj nej,
gdzie tre ści emi to wa ne są we dług ra mów ki). Widz ma
więc moż li wość wy bra nia, co, kie dy, a tak że gdzie oglą -
da – po nie waż część plat form VoD jest już do stęp na
na wie lu plat for mach (kom pu ter, TV, te le fon ko mór -
kowy).
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